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§ 139

Verksamhetsplan 2023 och budget 2023 med plan 2024 - 2025

Föreligger förslag till Verksamhetsplan och Budget 2023 med plan 2024-2025. I skrivelse ñân

vik. domprost och ekonomichefen 2022-10-20 framgår att MBL-förhandling och information har

ägt rum 2022-10-18. Ekonomichefen föredrar ärendet vid dagens sammanträde, varvid också

framgår att samrådmed begravningsombudet ägt rum.

Arbetet med verksamhetsplan och budget 2023 har skett med tillämpning av denmodell som

infördes inför arbetet med verksamhetsplan och budget 2020. Kyrkofullmäktige har därvid

antagit gemensamma övergripande mål utifrån församlingsinstruktionen vilka varit vägledande
för gemensamma kortsiktigamål.

Med utgångspunkt ñån dessa gemensamma målsättningar har församlingar och andra enheter

utifrån sina lokala förutsättningar och behov utarbetat sina verksamhetsplaner vilka pastoratets

samlade verksamhetsplan bygger på.

Budgetförslaget bygger på en oförändrad kyrkoavgift på 0,97 kr per skattekrona. Enhetlig

-begravningsavgift för riket infördes 2017.

Verksamhetens intäkter uppgår i budgeten 2023 till 209 Mkr medan verksamhetens kostnader

uppgår till 225,4 Mkr. Med ett positivt finansnetto på 11,9 Mkr blir resultatet efter finansiella

poster -4,6 Mkr. Underskottet kan täckas genom att det egna kapitalet väl överstigermålkapitalet.

Justerandas stgn Utsknftsbestyrkande
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Förslaget är att kyrkorådet föreslår kyrkoñallmäktige besluta:

a) att fastställa redovisad verksamhetsplan 2023,

b) att fastställa redovisat förslag till budget 2023 med plan 2024-2025,

0) att fastställa kyrkoavgiften för år 2023 till oförändrat 0,97 kr per skattekrona, samt

(1) att föreslå Kammarkollegiet föreliggande budget för begravningsverksamheten som utgör

grund för begravningsavgift.

Barnkonsekvensanalys

El Förslaget bedöms inte medföra några direkta eller indirekta konsekvenser för bam.

Förslagetmedför direkta eller indirekta konsekvenser för barn, se beslutsunderlag.

Kyrkorådet föreslår kyrkofullmäktige besluta

a) att fastställa redovisad verksamhetsPIan 2023,

b) att fastställa redovisat förslag till budget 2023 med plan 2024-2025,

0) att fastställa kyrkoavgiften för år 2023 till oförändrat 0,97 kr per skattekrona, samt

d) att föreslå Kammarkollegiet föreliggande budget för begravningsverksamheten som utgör

grund för begravningsavgift.
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Svenska kyrkan
LUNDS PASTORAT

FÖRSLAGSSKRIVELSE
2022-10-20

Till kyrkorådet

Verksamhetsplan 2023 och budget 2023 med plan 2024-2025

Ärendet

Föreligger förslag till Verksamhetsplan och budget 2023 och plan 2024-2025. MBL-förhandling och

information har ägt rum 2022-10-18.

Arbetet med verksamhetsplan och budget 2023 har skett med tillämpning av den modell som infördes

inför arbetet med verksamhetsplan och budget 2020. Kyrkofullmäktige har därvid antagit gemensamma

övergripande mål utifrån församlingsinstruktionen vilka varit vägledande för gemensamma kortsiktiga

mål.

Med utgångspunkt från dessa gemensamma målsättningar har församlingar och andra enheter utifrån

sina lokala förutsättningar och behov utarbetat sina verksamhetsplaner vilka pastoratets samlade

verksamhetsplan bygger på.

Budgetförslaget bygger på en oförändrad kyrkoavgift på 0,97 kr per skattekrona. Enhetlig

begravningsavgift för riket infördes 2017.

Verksamhetens intäkter uppgår i budgeten 2023 till 209 Mkr medan verksamhetens kostnader uppgår
till 225,4 Mkr. Med ett positivt finansnetto på 11,9 Mkr blir resultatet efter finansiella poster 4,6 Mkr.

Underskottet kan täckas genom att det egna kapitalet väl överstigermålkapitalet.

Förslag till beslut

Kyrkorådet föreslår kyrkofullmäktige besluta:

a) att fastställa redovisad verksamhetsplan 2023

b) att fastställa redovisat förslag till budget 2023 med plan 2024-2025

c) att fastställa kyrkoavgiften för år 2023 till oförändrat 0,97 kr per skattekrona, samt

d) att föreslå Kammarkollegiet föreliggande budget för begravningsverksamheten som utgör grund för

begravningsavgift

1 (2)
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Barnkonsekvensanalys

D Förslaget bedöms inte medföra några direkta eller indirekta konsekvenser för barn.

Förslaget medför direkta eller indirekta konsekvenser för barn, se bilaga.

.1
:fd-hk'

Lena Sjöstrand Mari-Ann Tuvesson
Vik domprost Ekonomichef

Beslutsunderlag/bilagor:
Lunds pastorat. Verksamhetsplan och budget 2023
Barnkonsekvensanalys
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Inledning

BEDJANDE, NÄRVARANDE OCH FÖRSONANDE

Under år 2023 arbetar Svenska kyrkan i Lund vidare med utgångspunkt i Iedorden: bedjande,

närvarande och försonande.

Vi lever i en tid då avgörande framtidsfrågor är i fokus. I vår närhet, i Europa, pågår ett krig med stort

mänskligt lidande som följd. Också till vår stad har flyktingar från Ukraina sökt sig och tillsammans

med andra organisationer och i ekumenisk samverkan bidrar Svenska kyrkan i Lund till mottagande

och integration. Kriget får även konsekvenser i det dagliga livet när det gäller ekonomi och

energiförsörjning.

Under sommaren 2022 har följderna av klimatförändringarna blivit alltmer tydliga. Extrem hetta,

översvämningar och skogsbränder. Forskarna är eniga. Fönstret för att agera så att de värsta

konsekvenserna kan undvikas krymper.

Allt detta får verkningar också i verksamhetsplanen för 2023. Vi vill vara en närvarande kyrka, en

resurs i dialog med tidens utmaningar. I en tid av polarisering blir Iedordet försonande centralt.

Genom en översyn av elförbrukning vill vi ta ett solidariskt ansvar och även bruka vår egen ekonomi

hållbart. Arbetet med miljödiplomering går vidare under år 2023. Tekniska lösningar och perspektiv

som förundran, samhörighet i skapelsen och ansvar knyts samman.

Som närvarande kyrka vill vi också utveckla nätverk och dialog med andra aktörer i staden och

regionen. Samverkan sker på kulturens område, socialt och diakonalt och med universitet, polisen

och samhället i övrigt. l målen för 2023 uppmanas församlingarna att utvidga sina nätverk.

Ett annat prioriterat område är lärande. Att forma sammanhang för kunskapsförmedling och

fördjupning i kristen tro är en central uppgift och lärande en aspekt av allt vi gör. År 2023 är

uppdraget att se hur vi på bästa sätt kan samverka kring lärande i pastoratet. Det lärande inom

ramen för Regnbågsnyckeln som påbörjas för anställda och förtroendevalda 2022 aVsIutas under

2023.

Vi arbetar vidare med hur det goda diakonala arbete som bedrivs i pastoratet kan bevaras. Vi ser

över vilka prioriteringar som ska göras och hur de olika enheterna kan profilera sig diakonalt.

Under år 2022 har avtal träffats så att kyrkan tagit över skötseln av S:t Lars kyrkogård. För underhåll

ansvarar pastoratets kyrkogårdsavdelning. Vi får möjlighet att vårda en minnesplats med respekt för

de människor som är begravna där.



När det gäller den stödjande verksamheten fortsätter övergången till Svenska kyrkans nationella

Iöneservice. Våra systern utvecklas och under 2023 förvärvar vi mer kunskap om att arbeta i Teams

såväl som att hantera GDPR-frågor. Den påbörjade lönekartläggningen fortsätter, liksom arbetet med

lokalförsörjningsplanen.

Som en konsekvens av den verksamhetsöversyn som genomförts i pastoratet har Svenska kyrkan i

Lund ett uppdrag att fortsatt arbeta på att vara relevant som kyrka, stärka samverkan inom

pastoratet och ha en budget i balans år 2025. Vi är inte vid målet än men tar med verksamhetsplan

och budget för 2023 viktiga steg i denna riktning. För det fortsatta arbetet med uppdraget krävs

teologisk och strategisk reflektion kring hur vi, med de resurser vi har, på bästa sätt är kyrka. Denna

reflektion är prioriterad under 2023.

I centrum för kyrkan i Lund är altaret. Uppdraget är att vara en bedjande kyrka. TiII altaret kommer vi

med våra gåvor och tar emot det Gud vill ge. I bön här vi fram oss själva och världen. Övar oss i att ta

emot och öppnar oss för det som är större.

År 2023 påminns vi om vår långa historia i Lund. Huvudaltaret i Domkyrkans krypta invigdes den 30

juni och vi firar 900 års närvaro i Lund. Redan innan dess var tron tillstädes, en förutsättning för att

altare restes och kyrkor byggdes. Jubiléet är Domkyrkans jubileum men samtidigt ettjubileum för

hela kyrkan i staden.

I mer än 900 år har människor här sökt och erfarit Kristi närvaro. Ordet har fått gestalt och

sakramenten räckts. Kryptans altare är invigt till Johannes döparen. Så knyts dop och mässa samman.

När vi strävar efter hållbarhet och klok planering är det för att även generationer efter oss ska kunna

bryta brödet, bruka Ordet, be bönerna och möta den Helige.

Lund i september 2022

Lena Sjöstrand
Vikarierande domprost



GUDSTJÄNSTER OCH KYRKLIGA
HANDLINGAR

ÖVERGRIPANDE MÃL

Svenska kyrkan i Lund ska

0 genom sina församlingar representera ett rikt och varierat gudstjänstliv samt sträva

efter relevans och närvaro i samtid och omvärld.

o verka för att kör och musik ska vara en naturlig del av gudstjänsten.

o vara en bedjande gemenskap i vilken världen bärs fram iförbön och människor kan

erfara bekräftelse och upprättelse.

o generöst erbjuda kyrkliga handlingar.

KORTSIKTIGA MÄL 2023.

0 vid arbetet med den lokala gudstjänstplanen särskilt beakta behov, kyrkorum och

resurser samt ta hänsyn till den gemensamma Iokalförsörjningsplanen och

verksamhetsöversynen.

0 Identifiera och undanröja hinderför kyrkliga handlingar.



LUNDS DOMKYRKOFÖRSAMLING

Vi kommer under 2023 att gestalta ett rikt gudstjänstliv med 20-25 gudstjänster i veckan, från den

enkla morgonbönen till högmässans utvecklade liturgi. För att bidra till mångfalden i pastoratet tar vi

tydligt utgångspunkt i katedralens specifika uppdrag och rummets egenart. Körmedverkan vid

huvuddelen av årets högmässor. Temamässor för och med unga.

Vi firar regelbundet ekumenisk gudstjänst tillsammans med Szt Thomas katolska församling. Vi

samverkar med Lunds kristna råd (LKR). Musikgudstjänster firas regelbundet, i synnerhet i samband

med större högtider. Mässa på engelska, Holy Communion Service, firas varje söndag. Gudstjänster
vid stiftsarrangemang som stiftsdagar och vigningar är en del av Domkyrkans gudstjänstprofil.

Bönen har en central plats i gudstjänsterna. I veckogudstjänsterna lyfter vi fram människors

önskemål om förbön. Vi följer Borgâgemenskapens bönecykel, ber kontinuerligt för stiftets

församlingar och för världens länder.

För att vid lämpliga tillfällen kunna utvidga och stärka den musikaliska profilen i högmässan

samarbetar vi vid några tillfällen under året med instrumentalister, brassensembler och semi-

professionella sångkvartetter.

För att stärka kör och musik i gudstjänsten kommer vi fortsatt att kontinuerligt arbeta med utveckling

och rekrytering av körsångare i de fyra vuxenkörerna.

Lunds domkyrkas gosskör utgörs av fem delkörer som utöver gemensam verksamhet framträder var

för sig. För 2023 är samarbeten med andra gosskörer planerade, bland annat genom nätverket för

domkyrkogosskörer och stiftets gosskördagi Lund 7 maj.

Under 2023 kommer vi fortsatt att bjuda in till drop in-dop och drop in-vigsel och svara på den

efterfrågan som finns. Vi ser att detta är en väg för att i Domkyrkan öka antalet dop och vigslar.

Samverkan inom pastoratet när det gäller kommunikation kring kyrkliga handlingar. Vi erbjuder fasta

tider för kyrkliga handlingar men är också öppna för andra önskemål.

Projekt med anledning av jubileumsåret 2023: fyra nya körstycken att framföras i gudstjänster
beställs. Verken kan även användas av andra köreri pastorat och stift.

Ledorden
Genom de många gudstjänsterna och tillfällena för bön manifesterar Domkyrkan sin uppgift som

bedjande kyrka. Dagligen ber vi de böner människor formulerat och lämnat i Domkyrkan. Domkyrkan

är öppen och närvarande i människors liv. Tillgänglig för bön och personlig andakt. I Kristus försonar

Gud världen med sig själv. Mässan gestaltar försoningens hemlighet och kallar människor att stödja

försonande krafter.



LUNDS ALLHELGONAFÖRSAMLING

Söndagens gudstjänster
Allhelgonaförsamlingens gudstjänster gestaltar en mångfald och stor variation i söndagens

gudstjänst, vanligen högmässa, där funkiskyrkan, konfirmander, barn- och vuxenkörer, samt ideella

unga ledare och vuxna gudstjänstvärdar kontinuerligt medverkar. Församlingens långa tradition av

ett rikt musikliv utvecklas ytterligare med en större bredd och medverkan. Körer och solister, eller

musiker från ungdomsverksamheten, medverkar i varje huvudgudstjänst, med undantag för

sommaren.

Gudstjänster under veckan
Under veckorna firas såväl gudstjänster på Ribbingska sjukhemmet och kvällsmässori kyrkan, som

andakter i ungdomsgrupper och på All Saints Club.

I det mindre formatet, där människors egna sammanhang får forma gudstjänster och andakter,

framträder vi tydligare som en närvarande och bedjande kyrka i människors liv.

Dop
Med vårt dopuppföljningsprogram strävar vi efter att kontinuerligt uppmärksamma dopet och

därigenom öka antalet dop. Vi vill minst en gång om året ha en drop in-dopdag.

Funkiskyrkan
Funkiskyrkans vuxna ideella med funktionsvariation medverkar som gudstjänstvärdar och skapar

därigenom bekräftelse och upprättelse för en grupp som tidigare ofta osynliggjorts.

Renovering av antependium
Vårt vita antependium med broderier som använts vid stora högtider, Vigslar och dop är i så dåligt
skick att det inte längre bör användas utan att det renoveras, enligt textilkonservatorn. Del av

kostnaden kan komma att täckas av KAE, dock oklart om det blir så och i så fall hur mycket.

Renoveringen är en del i att bevara kyrkans kulturarv.

LUNDS ÖSTRA STADSFÖRSAMLING

Söndagarnas och helgdagarnas gudstjänster varierar mellan högmässor, med och utan barnkyrka,
mässor med små och stora och temamässor. Vi har numera söndagsgudstjänster både på för- och

eftermiddag för att möjliggöra för fler att komma. Vi har dessa gudstjänster i tre av våra fyra kyrkor.

Förbönerna i våra söndagliga gudstjänster skrivs och bes för det mesta av våra ideella

gudstjänstvärdar, vilket gör att många böneämnen lyfts fram.

Vi försöker erbjuda möjlighet till kyrkliga handlingar med många tider varje vecka. Dop erbjuds både

på lördagar och i de flesta av våra söndagliga gudstjänster. För att öka antalet kyrkliga handlingar vill

vi göra en informationssatsning, vilket bäst sker i samarbete med övriga i pastoratet.

5 veckorna erbjuder vi gudstjänster/mässor och andakter på olika tider både i våra kyrkor så väl som

på flera av våra vård- och omsorgsboenden.



Vi tar tillvara på ideellas kompetens i vårt arbete med gudstjänster, både i söndagarnas och

helgdagarnas gudstjänster, såväl som i till exempel helgmålsböner i Stora Råby.

Vi har barnkörer, vuxenkörer, dagledigkörer och ungdomskörer i olika konstellationer i Maria

Magdalena, Sankt Hans och Sankt Knuts kyrkor. Dessa medverkar i gudstjänster på söndagarna, såväl

som på vardagarna i”Himmel och pannkaka” som är en vardagsgudstjänst.

HELGEANDS FÖRSAMLING

Alla församlingens gudstjänster (högmässa, morgonmässa, kvällsmässa, middagsbön, mitt i veckan-

gudstjänst, barnens gudstjänst samt alla kyrkliga handlingar) påverkas starkt av kyrkans renovering av

golvvärmesystemet. Alla gudstjänster kommer under 2023 att firas som vanligt men i

Helgeandsgårdens stora sal, med undantag för de som sker utomhus.

Vandring och bön .

Denna verksamhet startades under pandemin och har haft ett högt deltagande även post-pandemi.
Under renoveringen av kyrkan är 2023 planerar vi att fortsätta med den eftersom det är en viktig

gudstjänst i församlingen. Med den bidrar vi till att representera ett rikt och varierat gudstjänstliv
samt sträva efter relevans och närvaro i samtid och omvärld.

Pilgrimsvandringar
Församlingen har utvecklat en hällbarhetsvandring runt församlingens gränser. Denna planerar vi att

genomföra vid olika tillfällen under 2023 - både som gudstjänst och som arbete med våra miljömål i

församlingen. Med dessa vandringar bidrar vi till att representera ett rikt och varierat gudstjänstliv
samt sträva efter relevans och närvaro i samtid och omvärld.

Diakonins dag
Kring denna högmässa har tillsatts en projektgrupp för vilken det finns en ansvarig diakon. Det

planeras en temadag kring gudstjänsten på diakonins dag.

Mitt i veckan-gudstjänst
Denna gudstjänst är anpassad för barn och familjer och äger rum på onsdagskvällar. I den här

gudstjänsten erbjuder vi också dop. Med mitt i veckan-gudstjänst bidrar vi till att representera ett rikt

och varierat gudstjänstliv samt sträva efter relevans och närvaro i samtid och omvärld.

Musik och körer
Under 2023 handlar det om att stärka koristerna i uppdraget och i den särskilda utmaningen som det

innebär att sjunga i stora salen istället för kyrkan. Helgeandskören, Jubilatekören samt Gospelkören
är viktiga delar av gudstjänsten och medverkan av kör skeri mesta möjliga män i högmässan.



NORRA NÖBBELÖVS FÖRSAMLING

Verka för att kör och musik ska vara en naturlig del i gudstjänsten
Musiken innefattar alla Iedorden på en gång: Musiken är närvarande. Den är också bedjande då

musik är tillbedjan och lovsång. Musik kan också bli försonande då människor upplever bönens kraft

och läkande genom musiken.

Förutom den vanliga kör- och musikverksamheten, där körerna medverkar regelbundet i

gudstjänsterna samt ger konserter, kommer församlingen under 2023 att arbeta med följande

projekt:

- Körprojekt/musikgudstjänst med ungdomar under en kortare tid hösten 2023. Vi kommer att

arbeta med sånger från en aktuell och omtyckt artist. Målet är att nå fler ungdomar som

kanske inte vill binda sig en längre tid, men också att kanske locka fler ungdomar att börja i

ungdomskören eller annan ungdomsverksamhet.
- Körsång förenar, och Nöbbelövskören kommer ha en konsert tillsammans med Tornkören

någon gång under året.
- Gloriakören kommer även detta år göra något klassiskt verk tillsammans med

instrumentalister och solister.
- Familjekörprojekt - ett projekt över en dag som församlingen tror kan passa de som har

mycket att pussla ihop i vardagen. Även detta bidrar till att stärka kör och musik i

gudstjänsten och är i sitt lilla format ett sätt att sträva efter relevans och närvaro i samtid och

omvärld.
- Barnkörverksamheten - körerna deltar bland annat genom att medverka i små och stora-

gudstjänster cirka en gång i månaden under terminstid.

Vi fortsätter med vår serie ”Musik, dikt och tanke i helgsmål” som äger rum ett par gånger per
termin - ett sätt att bredda och variera gudstjänstutbudet både vad gäller innehåll och tid på dagen.

Sång - Vandring - Bön

Vi pilgrimsvandrari miniformat på Nöbbelövs mosse, två till tre gånger per termin. Sång, samtal, bön,

reflektion/delande och tystnad. Tema utifrån kyrkoåret. Vi låter även omgivningarna inspirera till

reflektion om såväl tro, tacksamhet och att leva i dopet, som ansvar, kallelse, klimat och miljö.

Earth Hour

Uppmärksamma klimatet genom att under Earth Hour samlas i kyrkan för bön, sång, musik,

Ijuständning tystnad.

Stilla dag/Retreat/Pilgrimsvandring/Handarbetesdag
En eller två gånger per år samarrangeras någon form av stilla dag, med gemenskap, andlig

fördjupning, ett andrum i vardagen, samtal och bön med Torns församling.

Generöst erbjuda kyrkliga handlingar/identifiera och undanröja hinder för desamma

Tider för begravning ska även fortsättningsvis erbjudas tre dagar i veckan. Två till tre lördagar i

månaden erbjuds möjlighet till dop under terminer, sommartid varje vecka. Dop erbjuds även i

samband med söndagens gudstjänst eller i vissa fall efter densamma. Att kunna erbjuda denna
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mängd tider är möjligt genom den samverkan som sker tillsammans med Torns församling då

tjänstgörande alltid tjänstgör i båda församlingarna.

Ett rikt och varierat gudstjänstliv
För att gestalta ett rikt och varierat gudstjänstliv bjuder församlingen in till olika slags gudstjänster
vid såväl olika tidpunkter som olika dagar. Detta för att så många som möjligt ska hitta en gudstjänst

där de känner sig välkomna och hemma.

Församlingen önskar också regelbundet erbjuda gudstjänster där barn kan vara närvarande och

närma sig Gud utifrån sina egna villkor där de samtidigt får ta del av kyrkans liv genom psalmer,

mässfirande, bedjande och förkunnelse.

Exempel på det sistnämnda är Himmel och pannkaka samt Gudstjänst/mässa med små och stora.

Beakta behov, kyrkorum och resurser samt ta hänsyn till den gemensamma

Iokalförsörjningsplanen och verksamhetsöversynen
Detta är ett arbete som måste ske löpande.

SANKT PETERS KLOSTERS FÖRSAMLING

l församlingens två kyrkor firas varje vecka ett flertal gudstjänster med olika målgrupper och med

olika uttryckssätt. Det befintliga gudstjänstlivet är målmedvetet och genomtänkt och uppfyller såväl

kortsiktiga som långsiktiga mål. Genom samverkan med Domkyrkan och Allhelgonakyrkan kommer

Klosterkyrkans musikliv att förstärkas successivt.

Klosterkyrkan är en mycket uppskattad kyrka för kyrkliga handlingar- inte enbart för dem som hör

till församlingen. Inte minst ett stort antal begravningar äger rum varje år.

Sinnesromässa
För att stärka musiken i Sinnesromässan vill vi även fortsättningsvis anlita inhyrda musiker.

Tillgänglighet
Vi vill fortsätta arbeta med tillgänglighetsanpassningari relation till vårt befintliga gudstjänstliv så att

fler kan känna att just de är väntade och har en given plats hos oss.

Musikresurser
Under året finns flera viktiga händelser och gudstjänster som behöver särskilda musikresurser. Det

gäller till exempel kulturnatten, kyrkliga högtider, Earth Hour och sommarkyrkan.

Helgmålsbön
Helgmålsbön med musik i Klosterkyrkan är en gudstjänst som också fungerar som en konsert.

Vardagsgudstjänster
Som en del av den pedagogiska verksamheten i församlingen firas vardagsgudstjänster en gång per

månad. Dessa gudstjänster kopplar samman öppet hus-verksamheten med söndagarnas mässor med



små och stora. Förskolorna Duvan och Prästkragen har en egen vardagsgudstjänst en gång per
månad och öppet hus en gång per månad.

Doperinran
Gudstjänster med doperinran sker flera gånger under året som en del iförsamlingens

dopuppföljning.

Mässa med små och stora
Mässa med små och stora i Petersgården firas söndagar varje vecka förutom under högsommaren.

Mässorna är integrerade i barn- och familjeverksamheten och inleds med öppet hus.

Söndagsbrunchen efter mässan är en pedagogisk måltid som underlättar för barnen och deras

familjer att delta. I anslutning till måltiden sker bibelsamtal med mera.

Bönelivet
Bönelivet på Petersgården är en del av klostertraditionen och pågår varje vecka.

Sommarsöndagar
Sommarsöndagar vid Petersgården har en särskild utformning som en diakonal satsning för

barnfamiljer "kvar i stan”. Temagudstjänst, mat och aktiviteter sker om möjligt utomhus.

Barnkörer
För att förstärka sång- och musiklivet i gudstjänsten medverkar församlingens tre barnkörer i

söndagens gudstjänst, var för sig, en till två gånger per termin samt tillsammans en gång per termin.

Ny kör
En kör med särskilt fokus på Klosterkyrkan kommer att startas under året.

TORNS FÖRSAMLING

Kör och musik ska vara en naturlig del av gudstjänsten
Musiken innefattar alla ledorden på en gång: Musiken är närvarande. Den är också bedjande dä

musik är tillbedjan och lovsång. Musik kan också bli försonande då människor upplever bönens kraft

och läkande genom musiken.

Kör och musik har en stark plats iförsamlingen och under 2023 önskar vi fortsätta det rika körliv som

finns samt fortsätta att satsa på sommarens Musik i sommarkväll med andakt, för att nämna något.

Under 2023 kommer Tornkören, utöver medverkan i församlingens gudstjänster och egna konserter,

även att samverka i gemensamt körprojekt med vuxenkören i Norra Nöbbelövs församling.

Församlingens barnkörer är viktiga i såväl församlingslivet som i församlingens gudstjänster. Körerna

kommer även delta i projekt utanför församlingens gränser. Att barnkörernas sångare får vara med i

evenemang på annan ort är viktigt för att stärka utveckling och gemenskap i kören.

För tillfället har församlingen två orgelelever. Målet är att de ska medverka i tre till fyra gudstjänster
under kommande år.
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Ett rikt och varierat gudstjänstliv
För att gestalta ett rikt och varierat gudstjänstliv bjuder församlingen in till olika slags gudstjänster

vid såväl olika tidpunkter som olika dagar. Detta så att så många som möjligt ska hitta en gudstjänst
där de känner sig välkomna och hemma.

Församlingen önskar också regelbundet erbjuda gudstjänster där barn kan vara närvarande och

närma sig Gud utifrån sina egna villkor där de samtidigt får ta del av kyrkans liv genom psalmer,

mässfirande, bedjande och förkunnelse. Exempel på det sistnämnda är Himmel och pannkaka som är

en mötesplats för församlingens barnfamiljer. Gudstjänst firas där barnkörerna får vara mycket i

fokus och leda församlingen i sång och bön. Predikan består av vandringar med olika stationer där

alla har möjlighet att närma sig Gud på andra sätt än med ord genom att till exempel rita, måla, trä

pärlor o.s.v. Efteråt delas kvällsmat i form av pannkakor ut. En söndag i månaden ämnar vi fira

Himlaskoj iförsamlingsgården. Det är en mässa för alla, men med barnens perspektiv i centrum. Här

vill vi starta med frukost klockan nio som sedan leder över till gudstjänst klockan tio.

Kvällsmässor på torsdagskvällarna önskar församlingen ska få bli en knytpunkt där församlingens

ungdomsgrupp, unga ledare och äldre ideella tillsammans med andra får möjlighet att fira en enkel

mässa. Detta genom att Iedarutbildningen, kyrkvärdsträffar och församlingskvällar läggs i samband

med dessa mässor.

Högmässor skall firas regelbundet i församlingens sockenkyrkor.

Generöst erbjuda kyrkliga handlingar/identifiera och undanröja hinder för desamma

Tider för begravning ska även fortsättningsvis erbjudas tre dagar i veckan. Två till tre lördagar i

månaden erbjuds möjlighet till dop under terminer, sommartid varje vecka. Dop erbjuds även i

samband med söndagens gudstjänst eller i vissa fall efter densamma. Att kunna erbjuda denna

mängd tider är möjligt genom den samverkan som sker tillsammans med Norra Nöbbelövs församling

då tjänstgörande alltid tjänstgör I båda församlingarna.

Beakta behov, kvrkorum och resurser samt ta hänsyn till den gemensamma

lokalförsörjningsplanen och verksamhetsöversynen
Detta är ett arbete som måste ske löpande. Församlingen har tillgång till många kyrkor samt en ny

församlingsgård. Dessa lämpar sig bäst för olika saker vilket vi hela tiden tar hänsyn till när

gudstjänst- samt konsertschema upprättas.

Stilla dag/Retreat/Pilgrimsvandring/Handarbetesdag
Någon form av stilla dag, med gemenskap, andlig fördjupning, ett andrum i vardagen, samtal och bön

sker i samarrangemang med Norra Nöbbelövs församling.
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SJUKHUSKYRKAN

Gudstjänst
På sjukhuset bär vi fram lidande och hopp i förbön och hjälper människor att erfara bekräftelse och

upprättelse i den utsatta situation de befinner sig i. Vi firar veckomässor och skapar möjlighet för

bön, musik och ljuständning i Rum för stillhet.

Kyrkliga handlingar och andra riter

När behov finns, utförs dop i krissituation såväl som andra kyrkliga handlingar. Dop i krissituation är

möjligt dygnet runt då vi har beredskap, vilket är av stor betydelse för föräldrarna. Vid dödsfall håller

vi, när närstående önskar, en utfärdsbön eller ceremoni för avsked på plats på avdelning eller i

kapellet på patologen/rättsmedicin. När personal dör medverkar vi, vid önskemål, i minnesstunder.

VERKSAMHETSBUDGET SOM ANDEL AV KYRKOAVGIFTSNETTO

(2022 års siffror inom parentes)

I Gudstjänster och kyrkliga handlingar

25,9 Mkr
(25,2 Mkr)
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UNDERVISNING

ÖVERGRIPANDE MÃL

Svenska kyrkan i Lund ska

o erbjuda lärande om kristen tro och praktik.

o erbjuda platser och sammanhang för växande och fördjupning.

0 bedriva undervisning som riktar sig till alla åldrar och svarar mot olika behov.

o bedriva undervisning som präglas av dialog och ömsesidigt lärande.

0 utarbeta lokala planer för lärande och fördjupning i dialog med den gemensamma

lärandeplanen.

0 öka andelen ideella som rekryteras och utbildas.

o varje församling ska medverka i minst ett nätverk med någon annan samhällsaktör

under 2023.

0 ta fram en gemensam strategi för att öka andelen konfirmander bland boende i

pastoratet.
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LUNDS DOMKYRKOFÖRSAM LlNG

Barn och unga
Barnverksamheten i Lunds domkyrkoförsamling är arbetet med att möta förskolor och skolor. Skolan

är en plats där elever ges en möjlighet till reflexion av sin historia, sin samtid och sin framtid. Därför

är kyrkans kontakt med skolan viktig, eftersom vi vet att vårt arbete också berörjust detta (historia,

samtid och framtid).

Vi vill erbjuda pedagogiska program för alla åldrar, från förskola till gymnasieskola. Genom att på ett

tydligt och gästfritt sätt möta dessa förskolor och skolor, ger vi möjlighet till en fördjupning av barn

och ungdomars relation till Domkyrkan och en förståelse för, och kunskap om, kyrkans tro, tradition

och liv.

Vid sidan av förskolor och skolor har vi församlingsgruppers besök.

För att kunna ta emot så pass många barn och ungdomar behöver vi arbeta med att rekrytera och

utbilda fler ideella medarbetare i skolarbetet.

I

Under november 2023 kommer vi vara värdar för ett nätverksmöte för alla som jobbarmed

pedagogik i svenska domkyrkor.

Studentprästernas verksamhet

0 Kriskurs och UHST (utbildning i hantering av sexuella trakasserier) ges i januari och augusti
0 Avslutning för Lunds universitets studenter och anställda, fyra gånger per år

0 MHFA-kurser (Mental Health First Aid), fyra gånger per år

0 Själavård, närvaro på Lunds universitet, cirka trettio gånger per år

0 Grupphandledning för studenter, en gång i veckan under terminen

0 Taizémässan

Vuxenverksamhet
Att anordna sex öppna föredrags- och samtalskvällar för vuxna, för lärande och fördjupning, per

termin. Till dessa kvällar bjuder vi in gäster som håller föredrag eller deltar i ett samtal. Några av

kvällarna utarbetas i samverkan med S:t Lukas i Lund. Kvällarna är ett sätt att vara närvarande i

samhäilssamtalet.

lntroduktionskurser i kristen tro för vuxna med möjlighet till dop och/eller konfirmation under fastan

2023.

En bibelstudiegrupp och en fördjupningssamtalsgrupp efter grundkurs i kristen tro.

Samverkan med Lunds domkyrkas vänner, en grupp för ideella.

Katedralverksamhet

Fördjupa relationen till och kunskapen om Domkyrkan, om kyrkans historia och tradition samt om

kristen tro genom guideverksamhet på olika språk. Uppdatera och utveckla Domkyrkans skriftserie.
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Att i anslutning till projektet Domkyrkan 2023 arbeta med publika program som lyfter fram och

förmedlar de nya forskningsrön om Domkyrkan som kommer fram i projektet.

Ledorden
Vi arbetar för att vara närvarande när människor söker fördjupning, i samtal om tidens viktiga frågor

och som en resurs för kunskapsförmedling. I samverkan och samtal är ambitionen att söka

försonande och hållbara perspektiv. Bönen och Domkyrkan är bas ivårt sätt att vara kyrka. Väl

förankrade i kyrka och teologi frågar vi vad de vi möter behöver och söker gå dem till mötes utifrân

vårt pastorala och teologiska uppdrag. Katedralen är ett synligt tecken för Guds närvaro.

Delaktighet i nätverk

Domkyrkoförsamlingen ingår i en rad olika nätverk. Däribland kan nämnas nätverk med

museipedagoger i regionen, med domkyrkopedagoger, samverkan med Skissernas museum och

Kulturen, publika kultur- och museiverksamheter, samverkan i form av Konstkväll och Kulturnatt,

Lund Choral Festival, Musik i Syd, Körcentrum Syd, andra samfund och organisationer kring

flyktingmottagande. Samverkan med Lunds universitet kring exempelvis promotionskontoret,

Odeum, krisledning, studentkårer, nationer samt Musikhögskolan.

LUNDS ALLHELGONAFÖRSAMLING

Plan för lärande och fördjupning
Vi slutför arbetet med planen för lärande och fördjupning i samverkan med andra församlingar i

pastoratet.

Dopuppföljning
En aktiv dopuppföljning för barnfamiljer med vykortshälsningar, dopfester, bibelutdelning och

aktiviteter för barn och familjer påminner om dopets och trons plats i livet och de döptas relation till

församlingen.

Lovaktiviteter
Under skolloven har vi lovaktiviteter i kyrkorummet för att bjuda in till nyfikenhet kring kyrkan,

kristen tro och tradition.

Musik för barn

Församlingens musikprofil blir tydlig från tidig ålder med babysång och tre barnkörer från fem år och

uppåt. Genom sången ges ett språk för kristen tro och tradition, och ett växande för barn och

föräldrar.

Konfirmandläger
Vi har två sommarkonfirmandgrupper, Unplugged med musikprofil, och Ãhuslägret - ett integrerat
konfirmandläger för unga med och utan funktionsvariationer. Båda lägren utgör en viktig del i

församlingens profil, och konfirmanderna medverkar regelbundet i gudstjänsterna. Ãhuslägret
medför att Lunds pastorat på ett unikt sätt erbjuder konfirmation för ungdomar med intellektuell

funktionsnedsättning.
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Konfirmander undervisas i kristen tro, praktik och tradition, samtidigt som de får erfarenhet av att

leva nära varandra, ta hänsyn till andras behov och andras utgångspunkter i tankar och liv på ett sätt

som skapar ett ömsesidigt lärande om varandra, livsfrågor och trosliv.

Unga ideella ledare

Konfirmandgrupperna utgör en viktig bas för unga ideellas lärande och utveckling. Rekryteringen går

via ansvarsuppgifter på konfirmandläger och veckoträffar. Att erbjuda många unga ideella att vara

med på konfirmandläger är en långsiktig satsning på de unga, både i deras egen utveckling och som

förebilder för konfirmanderna. Att ha många unga ledare är ett sätt att långsiktigt öka antalet

konfirmander.

Både konfirmander och ideella medarbetare utvecklas i livserfarenhet och andlig fördjupning och

möter i en öppen dialog de som tänker och tycker på olika sätt.

All Saints Club och SKUBB (Svenska Kyrkans Unga Bredvid Blocket)

Ungdomar ges genom All Saints Club och ungdomsverksamheten SKU BB möjlighet till växande i

kyrkan, till andligt liv genom regelbunden bön och firande av mässa, samt till dialog och fördjupning

kring livsfrågor. Träffar sker varje vecka.

Unga vuxna

Unga vuxna och studenter ges genom ideellt engagemang i konfirmand-, ungdoms- och

funkisverksamheten en plats för växande och kristen praktik, samt undervisning och andlig

fördjupning genom återkommande utbildningsdygn. En verksamhet som både erbjuder meningsfull

personlig fördjupning och där man verkligen behövs ökar antalet ideella.

Nätverk med andra samhällsaktörer
Vi ska vara tillgängliga och villiga till samverkan med förskolor och skolor i vårt närområde.

i anslutning till konfirmandverksamheten håller vi kontakt med ett trettiotal särskolor samt ett antal

habiliteringsenheter och föreningar och andra aktörer inom funktionsrättsområdet. Detta skapar

goda kontakter, dialog och förtroende, samt bidrar till att öka antalet konfirmander.

Kyrkvisningar och utställningar år ett sätt att stå i dialog med samhällsaktörer och enskilda människor

som annars inte söker sig till kyrkan.

Pedagogiska teamet lärande
Vi utvecklar arbetet i vårt kyrkorum genom inspiration från andra församlingar i landet som har

liknande utmaningar som vi.

Allhelgonatisdagar
En mötesplats med en träffi månaden för vuxna med intellektuell funktionsnedsättning för att tala

och sjunga om tro, umgås och be tillsammans. En möjlighet och ett sammanhang för växande och

fördjupning som svarar mot de behov som finns i gruppen.

Vuxenundervisning
' Bibelstudier och samtalsgrupper om tro och liv ger människor med olika tankar, tolkningar och
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erfarenheter möjlighet att mötas och att bli till platser för växande och fördjupning.

Bibellandskapsgruppen tolkar genom skapande av bibelberättelser i kyrkorummet.

Verksamhet i samverkan

Våra lokaler används av flera_ externa grupper för teologisk vuxenundervisning i samverkan med oss.

Dagsretreater
Retreater en till två gånger per termin ger tid och verktyg att möta de andliga sökarnas längtan och

möjlighet till andlig fördjupning.

LUNDS ÖSTRA STADSFÖRSAMLING

Konfirmandarbetslaget i pastoratet arbetar vidare med strategier för att öka antalet konfirmander.

Både anställda och ideella engageras i att rekrytera fler ideella.

Ideella uppmuntras genom möjlighet till fortbildning och fördjupning, samt enklare gåvor och

gemenskapande aktiviteter.

Vi erbjuder fördjupande undervisning för vuxna genom olika aktiviteter såsom bibelstudier,

föreläsningar, med mera.

Vi erbjuder förskolor, skolor och gymnasier olika program för fördjupning av deras elevers kunskaper

om den kristna tron, såsom Bibeläventyr, krubbvisningar och samtal om etiska frågor.

Vid babyrytmikstunder och körövningar för både små och stora kommer naturligt en del lärande in

genom olika sånger och psalmer. För de körer som sjunger i gudstjänster kommer lärande i form av

kyrkoår och bibelns olika berättelser också in.

Vi möter barn och ungdomar i olika aktiviteter där vi lyfter fram vad kristen tro innebär utifrån

barnens och ungdomarnas ålder och mognad. Exempelvis genom öppet hus, ungdomsgrupp och

mellanstadiegrupp.

HELGEANDS FÖRSAMLING

Ett arbete med lärandeplanen kommer att påbörjas under 2023 när ordinarie församlingsherde är på

plats. Helgeands församling medverkar redan i flera nätverk och kommer naturligtvis att fortsätta

prioritera det även under 2023.

Supermåndag
Ungdomsgruppen Supermåndag kommer att utvecklas med en ny struktur för samtal och med plats

för fler deltagare.

Mitt i veckan
Verksamhet och gudstjänst för barn och föräldrar med kvällsmat som erbjuder plats och
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sammanhang för andlig fördjupning. Stort fokus ligger på bibelberättelsen vid dessa

sammankomster.

Barnens gudstjänst
Barnens gudstjänst är Helgeands söndagsskola. Där erbjuds barn och föräldrar en bibelberättelse och

pedagogisk verksamhet som kretsar kring söndagens bibelläsning.

Förbönsworkshop för gudstjänstvärdar
Under lång tid har en förbönsworkshop för gudstjänstvärdar önskats. Målet är att stärka

gudstjänstvärdarna i deras uppdrag men också att fördjupa förståelsen för gudstjänstens helhet.

Gudstjänstvärdarna består av människor i blandade åldrar som alla önskar fördjupning. Parallellt

pågår ständigt arbetet med att rekrytera fler ideella.

Bibelstudium för vuxna

Äger rum under våren. Vid god uppslutning kommer det även anordnas under hösten.

Renghågsnyckeln
En HBTQIautbildning för personal och förtroendevalda.

Krokodill och principal
Ett sätt att väcka nyfikenhet hos barn för både orgel och gudstjänst.

Intensivkonfirmander
Under 2022-2023 har Helgeands församling fått ansvar för intensivkonfirmanderna i Lunds pastorat.

De kommer att bli en aktiv del i församlingslivet under konfirmandtiden och komma på dagläger på

jullov och påsklov.

Bibeläventyr
Församlingens pedagog erbjuder skolor i området att komma och uppleva Bibeläventyr.

Ideella krafter

Helgeands församling bygger på frivilliga krafter. Att vi bibehåller och utvecklar de frivilliga krafter

som finns är högt prioriterat under den tid som kyrkan måste vara stängd på grund av dess

renovering. Målet är att man ska växa som frivillig medarbetare i Helgeands församling. Vi bjuder

kontinuerligt in till olika fortbildningstillfällen för alla våra frivilliga, oavsett uppgift.

Delaktighet i nätverk

Helgeands församling har ett aktivt samarbete med flera skolor kring sommar- och julavslutningar

samt under påsk- och julvandringar. Det finns en god och upparbetad kontakt med rektorer som vi

kan fördjupa ytterligare och även utöka till ännu fler skolor.

NORRA NÖBBELÖVS FÖRSAMLING

Under 2021 och 2022 har arbete pågått med att ta fram en plan för lärande och fördjupning i

församlingen. Just nu inväntas arbete med pastoratets Iärandeplan så att den lokala kan haka i
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denna. Därefter ska församlingens lärandeplan färdigställas och implementeras i de delar det inte

redan gjorts.

K2

Ungdomsträffar öppna utan anmälan.

Målsättningen för KZ är att ha en öppen mötesplats för de som vill vara med. Har främst riktat sig till

tidigare konfirmander. En mötesplats kring ett specifikt tema från konfirmandtiden som ger

fördjupning, växt och delad gemenskap.

KZ har åtta träffar under året.

Höstläger
Under höstlovet erbjuds ungdomar att följa med på höstläger och på så sätt få en paus i hösten för

välbefinnande och växande. De får lära sig mer om livet och tron. De delar sång och bön, livsfrågor

och skratt.

Ledarutbildningen
Är i grunden en utbildning för nya ledare, men i sitt upplägg får de som varit ledare innan dela sin

kunskap med de nya och vara deras mentorer. På det sättet delas kunskap och växande. Här delas

kunskap om tro och ledarskap. Ledarutbildningen är ett utmärkt sätt att rekrytera nya ideella och

även ge uppdrag till de som redan finns. Omfattar mellan 50 och 100 ideella.

Konfirmandförälder
i anslutning till konfirmation erbjuds konfirmandföräldrar samtal kring tro och livsfrågor i syfte att

öppna upp för vidare nyfikenhet.

Bibelstudiegrupp
Erbjuds varannan vecka. I denna studeras en bibelbok i taget. Verksamheten ger vuxna möjlighet till

fördjupning i bibelns berättelser men samtalen leder också vidare till frågor av mer existentiell

karaktär. I gruppen är alla vuxna välkomna men just nu är det mest pensionärer. Förmodligen för att

mötena är på dagtid. Till 2023 skulle kanske en möjlighet att bredda studiearbetet vara att öppna

upp för deltagande via mejl och därmed kunna göra det möjligt för fler att delta. Bibelstudiet öppnar

upp för samtal om exegetik, tro, teologi, kyrkohistoria, med mera.

Fördjupningsgrupper - samtalsgrupper, söndagstjänst, med mera

Församlingen bjuder in till möjlighet att träffas i grupp och tala om tro och liv, till växande och

fördjupning. Det ger ett gemensamt lärande och tar vara på såväl frågor och tankar som trons

perspektiv, aktuella frågor och bibelns berättelser. Avslutning med sång och bön.

Söndagstjänsten träffas för fördjupning, inspiration och tillfälle till gemenskap och att dela

gemensamma, aktuella frågor minst en gång per termin. Vi startar med gemensam måltid och slutar

med gemensam andakt. Ibland bjuds en föredragshållare in.

Kyrka möter skola

Församlingen står i dialog med församlingsnära skolor och förskolor och erbjuder möten med norra

Nöbbelövs kyrka och församling i form av påskspel, julspel, visningar av kyrkorummet, orgel,
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krubbvisning, präst och musikerbesök, lajva bibelberättelser, etc. Mötena ger barnen möjlighet till att

finna språk för kristen tro, tradition och andlighet. I arbetet ges församlingen också en möjlighet till

dialog med de som tror på andra sätt. Skolarbetet sker många gånger i samverkan med Torns

församling.

Lillkyrka
I anslutning till söndagens mässa erbjuder församlingen LiIlkyrka för barn. Det är en viktig del av

verksamheten då barnens perspektiv på livet och tron sätts i första rummet. Barnen erbjuds

fördjupning på sina villkor vilket bidrar till ökade förutsättningar förfler aktiva

församlingsmedlemmar, fler konfirmander, etc.

Barn körverksamheten
Körerna är en mötesplats för både barn och föräldrar. Barnen får ett språk för kristen tro, tradition

och andlighet, bland annat genom repertoarval och deltagande vid mässor och gudstjänster.

Körföräldrar är en god kontaktyta för att rekrytera ideella.

Himmel och pannkaka
En mötesplats för församlingens barnfamiljer. Efter en kort gudstjänst därförsamlingens barnkörer

medverkar serveras det pannkakor. Mötesplatsen är ytterligare en möjlighet för människor i olika

åldrar att tillsammans växa i sin tro och dela vardag och tankar med varandra.

Öppet hus
En mötesplats för föräldrar med små barn. Ett tillfälle för ömsesidigt lärande om livet där tankar kring

livsfrågor kan strålas samman med utgångspunkt I vardagen.

Skapa rverkstad
Kan appliceras på alla oavsett ålder eller behov. I dagsläget riktas verksamheten främst mot barn och

medföljande vuxen. Här får kreativiteten bli ett språk för existentiella tankar och frågor såsom död,

liv och uppståndelse.

Nätverksarbete
Nätverkande sker i samarbete med skola, polis, fältgrupp och socialtjänsten.

Att vara med som en aktör i samhället är viktigt för att bygga broar till andra instanser som arbetar

med människor. Det skapar närvaro, ger förståelse genom kunskap om varandra och ökar vår styrka

som organisation. Det är ett missionsarbete, ett diakonalt arbete och ett undervisningsarbete på

samma gång.

Bibellajv
I samband med att församlingen förhoppningsvis kommer att kunna förnya sin utelekmiljö med en

lekkyrka skapas möjlighet för barn att leka och iajva kyrka. För detta ändamål införskaffas kläder och

andra attiraljer som bidrar till att fördjupa och främja leken.

Församlingskvällar
Vi bjuder in till måltid, gemenskap, fördjupning i något aktuellt ämne, med trons perspektiv, samtal

och delande. Ett tillfälle till lärande och församlingsbyggande.
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Nöbbelövssöndagar
En till två gånger per termin bjuder församlingen in till söndagar med gudstjänst, enkel lunch och

fördjupningstillfälle kring något aktuellt tema. För fördjupning, lärande, gemenskap, och

församlingsbyggande.

SANKT PETERS KLOSTERS FÖRSAMLING

Undervisningen är ett av församlingens kännetecken. Varje vecka äger en mångfacetterad
verksamhet rum enligt ett noggrant flödesschema. Här finns såväl öppna verksamheter som grupper.

Genom den omfattande barn- och familjeverksamheten erbjuds lärande om kristen tro och praktik

samt erbjuds plats och sammanhang för växande och fördjupning. Familj tolkas i vid mening och det

är en åldersöverskridande gemenskap.

Församlingens söndagsbrunch är ett tillfälle för bibelsamtal och måltiderna är alltid pedagogiska

genom att de för samman människor.

Församlingen samverkar med ett flertal samhällsaktörer och är närvarande i lokalsamhället.

Satsningar på ideella kommer att göras genom exempelvis besöksgrupp.

Andlig fördjupning
Vi vill fortsätta bereda rum för andlig fördjupning i Klosterkyrkan via till exempel pilgrimsvandringar
och samtalsgrupper.

Gudstjänstvärdar
Varje år sker en träff för gudstjänstvärdar med middag och fördjupning. Pastoralteologisk litteratur

köps in som fördjupningsmaterial.

Guidningar
Visningar och guidade turer sker regelbundet i Klosterkyrkan. Vi vill fortsätta utvecklingsarbetet för

att möta olika åldrar. Visningarna riktar sig både till förskola/skola, församlingsbor och turister och är

en central del iförsamlingens strävan att stärka Klosterkyrkans roll.

Pilgrimskatekumenat
Pilgrimskatekumenat sker i samverkan med Domkyrkoförsamlingen.

Samarbeten

Församlingen samarbetar med idrottsföreningar med flera organisationer vid Västerdagen. Det är en

viktig mötesplats och synliggör församlingen som en del av civilsamhället.

Öppet hus

Öppet hus sker fyra gånger per vecka. Det är en välbesökt mötesplats för barn och vuxna med

sångstund och andakt. Öppet hus-verksamheten är kopplad till söndagarnas mässori Petersgärdens

kyrka. Måltider, till exempel kvällsmat, är en nödvändig del av den pedagogiska verksamheten.

Verksamheten är diakonal, pedagogisk och en del av dopuppföljningen.
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Storbarnsträffar
Storbarnsträff för barn 3-5 år är en fortsättning av öppet hus-verksamheten och församlingens

dopuppföljning. Musikäventyr sker i anknytning till kyrkoåret.

Barnkörer

Församlingens barnkörer medverkar i Petersgårdens gudstjänstliv.

Servering
Kvällsmat eller lunch i anslutning till öppet hus sker tre gånger per vecka. Måltiderna är en integrerad

del av den pedagogiska verksamheten. Utan måltiderna faller möjligheten att bedriva pedagogisk

verksamhet med det stora antalet besökare iyngre åldersgrupper.

Äldre barn

Onsdags- och torsdagshäng för äldre barn är en fortsättning från öppet hus för de barn som blivit för

stora.

Konfirmander
Vi kommer eventuellt fortsatt att ha konfirmander i samverkan med Allhelgonaförsamlingen.

Konfirmande'rna ska delta i Petersgårdens gudstjänster.

Musik och rörelse
Musik och rörelse är en pedagogisk verksamhet för föräldrar och små barn.

Samverkan med skolor
Vi samverkar med skolor med till exempel skolavslutningar, pedagogiska vandringar vid jul och påsk,

bibelvandringar och kyrkvisningar.

Läger och dagläger

Läger och dagläger med barn- och familjeverksamhetens deltagare är ett viktigt komplement till den

veckovisa verksamheten.

Bibelsamtal
Bibelsamtal äger regelbundet rum i Klosterkyrkan och är en del av församlingens andliga fördjupning.

Klostervandring
Samarbete med Domkyrkoförsamlingen och Allhelgonaförsamlingen kring utformning av

klostervandring.

Öppna grupper
Genom öppen gruppverksamhet, samt undervisning och musikaliska projekt, vill vi öka kunskapen

om orglar bland barn och unga. Vi vill pedagogiskt visa hur orgelmusiken kan vara en hjälpande kraft

till närvaro, försoning och bön.
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TORNS FÖRSAMLING

Under 2021 och 2022 har arbete pågått med att ta fram en plan för lärande och fördjupning i

församlingen. Just nu inväntas arbetet med pastoratets Iärandeplan så att den lokala kan haka i

denna. Därefter ska församlingens lärandeplan färdigställas och implementeras i de delar det inte

redan gjorts.

0-12 år och deras föräldrar
För de allra minsta och deras föräldrar önskar Torns församling vara en naturlig samtalspartner. Det

känns viktigt att kunna öppna upp kyrkorummet för att tidigt skapa en känsla av tillhörighet.

Församlingen ämnar regelbundet bjuda in till Babycafé samt dopfest för de barn som döpts under

året. Sexåringar bjuds in till bibelutdelning och alla tioåringar bjuds in till födelsedagskalas.

Det finns många skolor i församlingen och Torns församling vill erbjuda skolorna en relation och

samarbete med barn och ungas bästa för ögonen utifrån det samhällsansvar som Svenska kyrkan har.

Mötet skola och kyrka emellan ska vara meningsfullt för alla inblandade så att relationen mellan

skolans elever, personal och församling fördjupas. Goda relationer mellan skola och kyrka är också en

god grund inför eventuella krissituationer då kyrkan kan finnas som stöd på ett särskilt sätt.

Församlingen vill bland annat bjuda in till jul- och påskspel, samtal kring liv och död samt andra

aktiviteter som det ges utrymme för i skolornas läroplaner. Skolarbetet sker ofta i samverkan med

Norra Nöbbelövs församling.

Konfirmander och tonåringar
Torns församling har haft förmån att gå från noll konfirmander till närmare fyrtio på bara ett par år.

Församlingen kommer att fortsätta detta viktiga arbete även framöver så att det förblir en stor och

viktig del av församlingens arbete. I detta arbete finns också ett stort antal ideella medarbetare som

vi vill stärka genom att delta i stiftets ledarutbildning under året för att de ska stärkas i tro och liv och

uppmuntras till att ta plats i församlingen. Det kommer också att anordnas ett ledarläger med de

ungdomar som önskar vara ledare på sommarens konfirmandläger.

Församlingen kommer att bjuda in till öppna ungdomsträffar där samtal om livet erbjuds. En gång i

månaden tittar vi på film tillsammans under namnet Tala film - tala liv.

Vuxna
Närvarande präglar all undervisning i församlingen. Detta genom både möten och teman som finns

på agendan. Dessa synliggör olika perspektiv på kyrkans närvaro i människors liv genom tiderna och i

nuet

Bedjande ska vara en självklar möjlighet. Vi ska samlas och tala om bön såväl som att be tillsammans.

Regelbundna träffar med församlingens kyrkvärdar och andra som är intresserade av liturgi och

gudstjänstens innehåll.

Under 2023 önskar församlingen att rekrytera fler ideella som kan finnas med både i gudstjänst och

annan verksamhet. I samband med detta behövs fördjupning. Församlingen önskar också erbjuda

samtalsgrupp kring teologisk och existentiell fördjupning samt inbjuda till öppna föredragskvällar

någon gång per termin.

23



GEMENSAM KONFIRMANDVERKSAMHET l LUNDS PASTORAT

Gemensam konfirmandverksamhet
Det omfattar konfirmandkampanj med folder och vykort, kampanjartiklar, annonser, rekrytering och

strategiarbete.

Gemensamma utbildningar för ledare och samverkan mellan våra olika enheter

I detta arbete handlar det både om risk- och sårberhetarbete samt utbildningar för våra olika

ledarteam av gemensam sort, såsom HLR, Iivräddning i vatten, brand, tryggare miljö, etc. Det behövs

även skapas någon form av gemensam mötesplats för våra ledare och konfirmander i hela Lunds

pastorat.

VERKSAMHETSBUDGET SOM ANDEL AV KYRKOAVGIFTSNETTO

(2022 års siffror inom parentes)

I Undervisning

19,6 Mkr
(19,1 Mkr)

24



DIAKONI

ÖVERGRIPANDE MÃL

Svenska kyrkan i Lund ska

verka för försoning i relation till Gud, medmänniskan, sig själv och skapelsen.

tillsammans med alla av god vilja gestalta Guds kärlek.

verka för upprättande, förvandlande och befriande möten.
V

bereda rum för alla som av olika skäl hamnar utanför det sociala skyddsnätet.

motverka relationell fattigdom.

erbjuda mötesplatser, samtalsstöd och själavård.

KORTSIKTIGA MÃL 2023

utarbeta en strategi för samordning och profilering av det diakonala arbetet.



LUNDS DOM KYRKOFÖRSAM LING

Med preliminär start vintern 2022 och över årsskiftet; i samarbete med EFS upprätta en värmestuga
för Lunds hemlösa vid hårda nätter. För att fortsätta och upprätthålla goda ekumeniska relationer

och gestalta Guds omsorg om de mest utsatta, samt för att mobilisera och uppmuntra ideella

medarbetare.

Med samma församling: öppen jul för stadens ensamma och hemlösa.

Etablera en besöksgrupp som kan besöka ensamma och uppmuntra till aktivitet och deltagande och

därigenom motverka relationell fattigdom.

Under våren fortsätta det ekumeniska samarbetet med Szt Thomas Katolska kyrka kring de ukrainska

flyktingar som nu är bosatta i Lund. Fortsatt stöd till inkludering genom samtalsgrupper, aktiviteter

och språkundervisning.

Life-story grupper för att uppmuntra till möten över generationsgränser och visa på hur varje individ

oavsett ålder och erfarenhet är värdefull.

Tillsammans med övriga diakoner i pastoratet, diakonicentralen och ledningsgruppen fortsätta

arbetet med strategi och profilering inom diakoni.

Erbjuda en mångfald möjlighet till själavård, bland annat genom daglig själavârdstimme i Domkyrkan.

Ledorden
Diakoni handlar om närvaro i människors liv. Bönen är en naturlig del av arbetet och en källa för den

som utövar diakoni. Uppdraget är att verka försonande tillsammans med alla goda krafter.

LUNDS ALLHELGONAFÖRSAMLING

Mötesplatser
Med mindre mötesplatser som psalmcafé och samkväm skapas möjligheter för äldre och ensamma

för livsviktiga samtal och nya gemenskaper, som bidrar till människors upprättande och helande, och

som kan minska den relationella fattigdomen.

Samtal och enskild själavård
Människor ska i församlingen kunna få samtalsstöd och själavârdssamtal. De diakonala perspektiven
med Guds kärlek ska finnas med.

Försoningsdagar
Försoningsdagar i samverkan med Försoningsgruppen bidrar till upprättande och helande möten och

försoning i relation till sig själv, andra och Gud. Äger rum under vår eller höst 2023.

Sorgegrupper
Sorgegrupper för efterlevande ger möjligheter till försoning i relation till sig själv, andra och Gud och

ett helande och befriande på den fortsatta livsvägen. Tre sorgegrupper om året i samverkan med

övriga pastoratet planeras.
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LUNDS ÖSTRA STADSFÖRSAMLING

Lunds östra stadsförsamling driver många öppna mötesplatser, såsom soppluncher under

terminerna, enklare caféverksamhet, spräkcafé och sommarcafé.

Profilering av det diakonala arbetet ska ske i dialog med övriga församlingar och diakonicentralen.

Vi erbjuder själavårdande samtal och stödsamtal, dels genom notis i vårt församlingsblad, dels i

samband med att vi möter människor. Vi erbjuder även stödjande samtal i grupp, såsom

sorgegrupper gemensamt i pastoratet, men vid behov också iförsamlingen.

Vi har diakoniöppet tre gånger i veckan större delen av året. Här kan människor få en första kontakt

vid behov av stödsamtal eller ekonomiskt bistånd.

Tillsammans med Träffpunkten på Linero erbjuder vi ”existentiell frukost” varannan vecka terminstid.

Vi är med i ungdomsnätverken i våra olika stadsdelar. Här finns skolor, polis, socialtjänst, med flera

representerade.

Vi önskar anställa upp till sex ungdomar som får sommarjobb hos oss under tre veckor. Detta för att

erbjuda möjlighet till meningsfull aktivitet på sommaren och för dem att få möjlighet att känna 'på att

arbeta i kyrkan.

Vi finns på plats vid olika stadsdelsaktiviteter, såsom "Sommari Borgarparken" på norr, och

”Linerodagen” på Linero. Dessa aktiviteter sker i samarbete med andra aktörer.

Vi har ett familjelägerför familjer på Norra Fäladen.

De olika aktiviteter som listas ovan bidrar till att vi är närvarande för människor som kommer till våra

kyrkor och församlingsgårdar, men även för de som vistas i vår församling genom de aktiviteter som

sker utåtriktat. Aktiviteterna är ett sätt för församlingen att verka försonande, erbjuda mötesplatser
och att bereda plats för människor som behöver det.

HELGEANDS FÖRSAMLING

Flera av målen går in i varandra. Utifrån det diakonala perspektivet har Helgeands församling tänkt

följande:

Helgeands församling vill ordna dagsretreat i församlingsgården på det som är Sveriges Kristna räds

tema för 2023, Livsmod.

Helgeands församling vill fortsätta med besöksverksamheten på LVM-hemmet Lunden, men även

utöka besöksverksamheten till att ookså omfatta de äldreboenden som finns i St Lars samt vid

kommunens Träffpunkt.
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Helgeands församling vill ordna med en utflykt på våren och en på hösten. Dessa var inslag som före

pandemin uppskattades av samtliga församlingsbor och som leder till möten med församlingsbor vi

annars inte hade kommit i kontakt med. De motverkar således den relationella fattigdomen.

Helgeands församling önskar arbeta med en diakonal samordning av matkasse från närbutikerna.

Detta har redan testats i Helsingborg och är något vi skulle vilja prova eftersom vi ser att behovet

finns då församlingsbor hör av sig för att be om hjälp med pengar till mat.

Helgeands församling vill utveckla samarbetet med Diakonicentralen genom att bland annat stärka

upp i Diakonicentralens café och i arbetet med Diakonicentralens sinnesroandakt. Helgeands

församling vill också utveckla ett volontärskap som kan underlätta klädutdelningen på

Diakonicentralen.

Att erbjuda själavård fortsätter att vara högt prioriterat i församlingen både av diakon och präster då

vi ser ett fortsatt högt tryck på samtalsstöd.

NORRA NÖBBELÖVS FÖRSAMLING

Tisdagsträffen
Tisdagsträffen är en grupp som verkar för upprättande, förvandlande och befriande möten. Det är ett

program vid varje träff som äger rum varannan vecka. Det kan vara av upplysande och informativ

karaktär men det kan också handla mer om underhållning. Här ges möjlighet till samvaro och

gemenskap och möjligheter öppnas för att finna nya vänner. Vid dessa träffar kan man också möta

flera församlingsmedarbetare och kontakter med till exempel'musiker, diakoner, husmor och andra

präster kan bli resultatet. Dessa kan leda vidare till körmedverkan, samtal och gudstjänster samt

annan verksamhet som till exempel soppluncher och församlingskvällar. Med andra ord skapas

mötesplatser, nya kontakter och fördjupning, med avslutning i form av en andakt. Närvarande,

bedjande och försonande finns med som en röd tråd i arbetet.

Mat & prat
Mat & prat är en matlagningsgrupp för män som upplever ensamhet. Vi har uppmärksammat att det

saknas en mötesplats som riktar sig specifikt till män, även om de också är delaktiga i flera av våra

andra mötesplatser. Det har framkommit i samtal att man upplever ensamhet och kan ha svårt med

till exempel matlagning, ofta i samband med en makas bortgång. Vi önskar på detta sätt förena två

behov - en lärande gemenskap som förhoppningsvis kan leda till ökade sociala kontakter, samt

främja att man kan föra försonande samtal kring sin livssituation, att ”nu var det såhär det blev”.

Gruppen träffas en gång i månaden.

Projekt Växtkraft

Projekt Växtkraft är ett trädgårdsprojekt och en plats där människor med exempelvis lättare psykisk

ohälsa, långtidsarbetslöshet eller längre sjukskrivning blir sedda, accepterade och genom samtal och

gemenskap får möjlighet att bearbeta sin situation. Det praktiska arbetet är en del, det själavårdande

samtalet under tiden en annan del. I förlängningen hoppas vi på en läkande gemenskap där man kan

möta andra i liknande situation. Det är en försonande process, som också kräver stor närvaro i tid

och rum.
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Utveckla samverkan med andra samhällsaktörer och verka på annan aktörs arena

Detta görs i viss män på pastoratsgemensam nivå, men kan profileras ytterligare på församlingsnivå:

till exempel genom ökat deltagande vid större evenemang i Lund, eller i samarbete med kommunens

träffpunkter. Detta visar på kyrkans närvaro på vår ort och på försonande gemenskap. Det personliga

mötet med människor är grunden för att vi som kyrka ges vidare förtroende att få dela också det som

skaver eller är smärtsamt i en människas liv.

Onsdagslunch
Onsdagslunch är en enkel måltid för människor i alla åldrar en gång i veckan, med bön, lite diakoni

och försonande. En plats där vi kan möta människor i olika livsskeden.

Bjuda in till fortsatta samtalskväliar kring ekonomi alternativt "Hela livet-samtal"

Erbjuds en till två gånger per år och tar sin utgångspunkt i ekonomi som inverkar starkt på

människors vardag och får följder för till exempel fritid, socialt liv och mental hälsa. Varje tillfälle kan

ha ett tema och om intresse finns kan vi på sikt samlas i grupp som ses med tätare intervall,

eventuellt en gång varannan vecka.

Vi måste genom närvaro möta människor precis i den livssituation de är och utifrån det kan bönen

omfattas - från att regelbundet bäras fram i gudstjänstens förbön till den personliga bönen som en

kraft att räkna med.

Sommarcafé
En mötesplats för daglediga i början av sommaren där vi lyfter fram de fyra folkhälsoperspektiven:

andlig hälsa, social hälsa, fysisk hälsa och psykisk hälsa, i planeringen. En inkluderande verksamhet

där vi ämnar skapa befriande möten och en anknytningspunkt för församlingsmedlemmar och andra

sökande.

Även grillkvällar och Kaffe i trädgården förebygger ensamhet under sommaren.

Gudstjänst och gemenskap på Nibblegården
Vi hoppas kunna fortsätta erbjuda gudstjänster och gemenskap var tredje vecka på Nibblegården,

som under 2023 kommer öppna som korttidsboende.

SANKT PETERS KLOSTERS FÖRSAMLING

Det finns ett diakonait perspektiv i allt som sker i församlingen -inte minst i de öppna

verksamheterna. I mötet med familjer av oiika slag uppstår förtroendefulla samtal som ibland också

leder till sjäiavårdskontakter eller fondansökningar.

Petersgårdens öppenhet och låga trösklar betyder mycket för många. Även Klosterkyrkan är genom

sin tillgänglighet en plats för Ijuständning och samtal i samband med själaringning.

Genom allt det som sker i församlingen finns ett ljus av evangeliets upprättande kraft.
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Andakter
Andakter och sångstunder äger regelbundet rum på äldreboenden, bland annat i samverkan med

Västerkyrkan.

Själaringning
Vi vill utveckla en tydligare mötesplats i samband med själaringning i Klosterkyrkan.

Sinnesromässa
För att stärka sinnesromässan vill vi fortsatt erbjuda fika och gemenskap före gudstjänsten i

Klosterkyrkan.

Sommar i Klosterkyrkan
Kaffe, närvaro och fika är en del av verksamheten i Klosterkyrkan under sommarmånaderna då annan

kyrklig verksamhet tar paus.

HBTQI+
Vi vill fortsätta bedriva ett medvetet HBTQH--arbete för ökad mångfald och inkludering i församlingen

genom exempelvis värdegrundsarbete i arbetslaget, informationsspridning, ett inkluderade

perspektiv i vårt böne- och gudstjänstliv samt deltagande i LundaPride.

Föreläsningar
Föreläsningar och utställningar sker regelbundet för att uppmärksamma samhällsfrågor. Samverkan

kommer att ske med biblioteksföreningen på Väster. I anslutning till föredrag kommer det även att

vara servering.

Fairtrade.

Ideella

Idealitet, rekrytering av gudstjänstvärdar, med mera är ständigt pågående och en del av

församlingslivet.

Öppet café
Det öppna caféet är en diakonal mötesplats med fokus på internationellt arbete och global
hållbarhet.

Internationellt arbete
Den internationella gruppen ansvarar för insamlingar med mera.

Sinnesrosamlingar
Sinnesrosamlingar sker i samverkan med diakonicentralen.

Församlingsutflykt
Församlingsutflykt för alla åldrar vid ett tillfälle.

Diakonal besöksverksamhet
Vi vill utveckla den diakonala besöksverksamheten och fortsätta att ta vara på församlingens ideella

resurser.
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TORNS FÖRSAMLING

Diakoni är hela församlingens angelägenhet. Ledorden närvaranderbedjande-försonande ska

genomsyra all diakonal verksamhet. I möten omvandlas tro till handling. Genom samtal och

förståelse av Iivssituationer ges kraft till mod och förändring, såväl acceptans som möjlighet att

lämna och kunna gå vidare.

För att motverka relationell fattigdom erbjuder församlingen mötesplatser såsom torsdagslunch,
olika caféverksamheter och samarbetar även med andra aktörer såsom TME, "Tillsammans mot

ensamheten”, en ideell förening i Stångby.

Församlingen önskar också starta en besöksgrupp för att möta ensamma som inte kan eller vill delta i

gemensamma möten.

Samverkan sker bland annat med ett Skyddat boende för kvinnor och barn. Här möter församlingens
medarbetare kvinnor som lever i ofrivillig ensamhet på grund av att de har behövt bryta sig loss från

en våldsam tillvaro och vars sociala nätverk har avstannat då de måste gömma sig.

Församlingen vill erbjuda mötesplatser, samtalsstöd och själavård. Exempel på detta är Öppet café

under alla årets månader, torsdagsträffar och torsdagslunch. Enskilda samtal och själavård, hjälp med

att söka stiftelser och fonder samt i samband med detta kunna bistå med råd för att ändra

människors tillvaro till det bättre, är andra exempel.

Utfärd för äldre, bokcirkel, syförening och stickcafé är annat som är på gång under året.

Församlingens jubilarer kommer också att uppmärksammas.

Nytt för året blir matlagningskurs för ensamma män, liksom frukost med allsång som ger möjlighet
att dela bröd och glädje tillsammans.

DIAKONICENTRALEN

Då viktiga strategiska beslut ännu inte har fattats kring Diakonicentralens framtid inväntar vi

fortfarande ett sådant för att komma vidare med verksamhetens utveckling. Tills vidare gäller
således:

Diakonicentralens café fortsätter att vara en öppen mötesplats under veckans alla vardagar för
människor med missbruksproblematik, psykisk ohälsa, hemlöshet, ekonomisk och social utsatthet.

Diakonicentralen fortsätter att sträva efter ett inkluderande förhållningssätt samt gränssättande för

att skapa trygghet för både gäster och personal.

En enkel måltid erbjuds för de som besöker Diakonicentralen samt även möjligheter till dusch, kläder,
samtal och hjälp med sjukvårdskontakter.

Diakonicentralen fortsätter att erbjuda gemenskap genom fiskegruppen som har som syfte att samla

människor kring en kreativ aktivitet.
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Diakonicentralen fortsätter att i samarbete med andra församlingar, bland annat Helgeand och

Domkyrkoförsamlingen, erbjuda pilgrimsvandringar i samarbete mellan diakon och pilgrimspräst.

Diakonicentralen fortsätter att samordna det pastoratsgemensamma diakonala arbetet genom att

samla diakoner kring gemensamma projekt.

Diakonicentralen fortsätter att erbjuda en sinnesrosamling en gång i veckan under terminerna med

medverkan av olika präster och musiker.

FAMlLJERÅDGlVNING

Parterapi/parsamtal _

Erbjuda en trygg plats för möten och samtal. Möjliggöra en större öppenhet och förståelse mellan

paret. Svek, sorg och besvikelse kan bearbetas och försoning kan bli möjlig. Samtal med fokus på

parrelationen, föräldraskap och arbetsfördelning. Vid separation läggs fokus på att bibehålla en

fungerande föräldrarelation och samarbete kring barnen.

Familjesamtal
För vuxna barn, 18 år eller äldre, syskon och dess föräldrar. Erbjuda en trygg plats för möten och

samtal. Möjliggöra en större öppenhet och förståelse. Svek, sorg och besvikelse kan bearbetas och

försoning kan bli möjlig. Samtal med fokus på relationen med syfte att lösa konflikter och gemensamt

bidra till förändring.

Individuella samtal 4

Erbjuda en trygg plats för samtal och reflektion. Svek, sorg och besvikelse kan bearbetas och

försoning bli möjlig. Individuella samtal erbjuds vid separation, sorgearbete eller när det inte är

lämpligt eller möjligt att komma tillsammans.

Totalt sett erbjuds uppemot 1 360 samtalstimmar per år i verksamheten.

Förebyggande arbete genom PREP-kurser

Att erbjuda en trygg plats för samtal och möten för att möjliggöra en större öppenhet och förståelse

mellan paret. PREP-kurs erbjuds en gång per år och är till för par som bestämt sig för att leva

tillsammans och som önskar stärka sin relation. Kursen innehåller olika teman såsom

kommunikation, konflikthantering, förlåtelse och försoning samt att bibehålla glädje och vänskap i

relationen.

Existentiell hälsa .

Fortsatt fokus på existentiell och andlig hälsa. Samverkan med Sjukhuskyrkan genom till exempel

erfarenhetsutbyte och gemensamma föreläsningar två gånger per år. Litteraturstudier i ämnet.
'

Tolk

Möjlighet till familjerådgivning och parsamtal för par och familjer som har behov av tolk.

Begränsningar i svenska språket skall inte vara ett hinder för familjerådgivni'ng. Max fem gånger per

par/familj.
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Delta i handledning, litteraturstudier samt återkommande studiedagar för Svenska kyrkans

familjeråclgivare
Att erbjuda familjerådgivning och parterapi av hög kvalitet genom regelbunden handledning, ta del

av aktuell forskning och metodutveckling inom området familjerådgivning och familjeterapi samt

kollegialt nätverkande för kunskaps- och erfarenhetsutbyte.

Samverkan

Erfarenhetsutbyte med pastoratets diakoner sker en till två gånger per år. Vid behov informera om

familjerådgivningens verksamhet i de olika församlingarna.

Hemsida

Uppdatera och förbättra familjerådgivningens hemsida.

SJUKHUSKYRKAN

Själavård
Sjukhuskyrkans kärnverksamhet är själavärd och vi verkar på olika avdelningar vid Skånes

universitetssjukhus, SUS, i Lund samt vid psykiatriska klinikerna på Baravägen och Palliativa enheten

på S:t Lars-området. Själavård och samtal sker både enskilt och i grupp, med patient, närstående eller

personal. Samtalen rör frågor som aktualiseras av sjukhusvistelse eller dilemman och erfarenheter i

vården. Genom själavärden vill vi bidra till ett samtalsklimat som kan verka till både försoning och

hopp mitt i kris och sjukdom.

Retreater

Endagsretreater samt flerdygnsretreat för sjukhusets personal för att visa på vägar till återhämtning
och stillhet.

Reflektionsgrupper
Genom reflektionsgrupper för avdelningarnas personal som vi leder ges olika yrkeskategorier

utrymme att samtala om etiska och existentiella perspektiv i vårdarbetet. I vissa fall leds dessa

grupper tillsammans med avdelningens kurator.

Handledning
För att kunna verka hållbart som själavärdare i sjukhusmiljön krävs att själavärdaren kontinuerligt har

möjlighet till egen handledning och fortbildning för lärande och fördjupning.

Beredskap
För att vara en närvarande kyrka på sjukhuset behöver vi fortsätta med beredskap dygnet runt för

den som behöver oss när läget är kritiskt, natt eller dag. Vid de tillfällen då vi kallas till dop eller

krisstöd nattetid inser vi vikten av denna närvaro för såväl närstående och patient som personalen.
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VERKSAMHETSBUDGET SOM ANDEL AV KYRKOAVGIFTSNETTO

(2022 års siffror inom parentes)

I Diakoni

16,8 Mkr
15,3 Mkr
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IVIISSION

ÖVERGRIPANDE MÅL

Svenska kyrkan i Lund ska:

0 vara närvarande och synlig.

o främja andlig, social, ekonomisk och ekologisk hållbarhet, lokalt och internationellt.

0 verka för ekumenisk samverkan, praktiskt och långsiktigt, som en del av den

världsvida kyrkan.

0 främja interreligiösa möten.

KORTSlKTIGA MÄL 2023
'

,

0 utarbeta en gemensam strategi för det internationella arbetet.

o medverka till att utveckla och fördjupa det ekumeniska och interreligiösa arbetet.

o göra kyrkans budskap tydligt och tillgängligt för Lundaborna.



LUNDS DOMKYRKOFÖRSAMLING

Pilgrimsverksamhet
Utveckling av Pilgrimscentrum Liberiet som en plats för andlig fördjupning och för att möta andliga
behov.

Lokala vandringar, utbildning för pilgrimsledare och samverkan kring föredrag med Klosterkyrkan.
Bidrar till lärande och kristen fördjupning.

Utveckla leder och arrangera längre vandringar: Lund - S:t Olof, Odense - Lund i samband med 900-

ârsfirandet, Palestina. Arbetet med Iederna sker i bred samverkan med stift, församlingar, region och

myndigheter.

Verksamheten betonar ansvar för rättvisa, fred och klimat.

Hållbarhetsarbete
Den nationella färdplanen för klimatet ska ligga till grund för fortsatt hållbarhetsarbete och vi ska

genom involvering av det internationella arbetet arbeta med klimatfrågan både lokalt och globalt.

Vi ska hitta samarbeten och gemensamma lösningar för exempelvis inköp och upphandlingar mellan

församlingarna vilket leder till minskade kostnader och ett mer effektivt nyttjande av resurser.

Vi ska samarbeta med andra aktörer och synas i fler andra sammanhang, exempelvis Lunds

hållbarhetsvecka. Det leder till att kyrkans miljöarbete synliggörs för Lundaborna.

Vi ska satsa på att vidareutveckla delmål som inte uppnåddes under miljödiplomeringens första fas.

Internationellt arbete
Arbetet i den internationella gruppen ska utvecklas ytterligare. Särskilda satsningar vid Acts advents-

och julinsamling samt vid fasteinsamlingen i samverkan med caféet och hållbarhetsgruppen i

pastoratet.

Ekumenik
Samverkan kring vesper, ekumeniska böner, samtalsdagar och diakoni med S:t Thomas katolska

församling, Rögle kloster, Lunds kristna råd, med flera.

För 2023 planeras vesper varannan lördag, en större ekumenisk gudstjänst samt återkommande

böner för staden. Inom pilgrimsverksamhet och studentprästverksamhet sker ekumeniska

samarbeten.

Religionsdialog
Studentprästerna arbetar på ett särskilt sätt med religionsdialog inom ramen för Multifaith

Chaplaincy.

Bok och souvenir
Vi erbjuder relevant litteratur och enklare souvenirer för Domkyrkans besökare. Ett större utbud

planeras för jubileumsåret 2023.
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Ledorden

Ekumenik, religionsdialog, hållbarhetsarbete, Act och pilgrimsverksamhet är del av en försonande

strävan mellan kristna traditioner, mellan grupper och religioner, mellan människa och natur. Att

vara bedjande är en del av dialogen.

LUNDS ALLHELGONAFÖRSAMLING

Tittskåp, utställningar och sociala medier

Med ett öppet, välkomnande och innehållsrikt kyrkorum möter vi andligt sökande med musik,

pedagogiska utställningar, digital och skriftlig information och det stilla rummet.

Med vår digitala närvaro i olika kanaler söker ett fördjupande tilltal till såväl andligt sökande som

våra trogna församlingsaktiva för att nå även utanför det fysiska kyrkorummet.

Souvenirer och sommarshop
Vi utvecklar och säljer souvenirer kopplade till Allhelgonakyrkan; under sommaren i en pop up-shop

för att möta människor på ett nytt sätt, i synnerhet turister.

Hållbarhetsarbete
Genom medvetna inköp och ett hållbart resande tar vi ansvar för en hållbar utvecklingi alla led.

Under året sker aktiviteter som uppmärksammar Fairtrade, Earth hour och hållbarhetsfrågor.
Information och undervisning sker aktivt i digitala kanaler och lokalt i kyrkorummet.

Internationellt arbete
Vi arbetar aktivt för Svenska kyrkans internationella arbete genom Act genom att uppmärksamma

kampanjer i kyrkorummet och i verksamheten, och för att stärka försoningsarbetets internationella

kontakter och samhörighet.

Ekumenik
I samverkan med Sjukhuskyrkan fördjupar vi de ekumeniska och interreligiösa samtalen, bland annat

genom återkommande samtal om tro, själavård och religiös praktik. i samverkan med Lunds

ekumeniska kvinnoråd har vi kvinnofrukostar med samtal och fördjupning.

LUNDS ÖSTRA STADSFÖRSAMLlNG

Vi vill utvärdera och reflektera över våra vänförsamlingskontakter för att utveckla, eller aweckla,
dem beroende på vad vi kommer fram till. I dagsläget har vi vänförsamlingar i flera städer i Tyskland.

Lunds östra stadsförsamling tar aktiv del i Lunds kristna räds arbete vilket innebär att vi på

Iokalplanet är engagerade i ekumeniska gudstjänster och mötesplatser.

Ett gemensamt arbete mellan församlingar och enheter behövs för att kunna tydliggöra kyrkans

budskap för Lundaborna, det är svårt att göra som enskild församling.
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Vi kommer vara aktiva i Actzs olika kampanjer för insamling och ha tre internationella grupper som

arbetar med detta.

Vi kommer arbeta för att ha ett hållbart användande av våra resurser och vara medvetna om vad för

produkter vi köper in så att vi inte i onödan använder onödiga kemikalier exempelvis.

Lunds östra stadsförsamling vinnlägger sig om att vara närvarande i de stadsdelsaktiviteter som äger

rum på till exempel Linero och Norra Fäladen.

Vi kommer arbeta för att synas mer på Östra Torn, Brunnshög och Råbylund.

HELGEANDS FÖRSAMLING

Eftersom kyrkorenoveringen under 2023 påverkar samtliga verksamheter pågår i skrivande stund ett

arbete med att se över vilka verksamheter som kan ske utomhus istället för på kvällstid. Vi upptäckte

under pandemin att verksamheter som ägde rum utomhus fick en missionerande karaktär enbart av

att vi vistades utomhus.

Helgeand har ett omfattande miljöarbete som styrs av en miljögrupp som tagit fram mål för

församlingen att arbeta med. Även internationella gruppen arbetar med frågorna. Under 2023 är

målet att komma framåt i dessa viktiga frågor och att fortsätta arbeta med att styrka

Iekmannaengagemanget i frågorna. Miljöarbetet genomsyrar hela församlingens verksamhet, från

predikan och förbön till praktiska verksamhetsfrågor.

Helgeands församling har en dialog med Szt Thomasskolan och kommer att utveckla den vidare under

2023. Våra öppna verksamheter som Mitt i veckan och Supermåndag har deltagare som bekänner sig

till andra religioner. Där är vardagsdialogen och respekten vid mötena viktiga att fortsätta stärka.

Helgeands församling önskar också att stärka och utveckla samarbetet med Gustafskyrkan i

Köpenhamn, en del av utlandskyrkan. Detta kommer att göras genom en del gemensamma

aktiviteter.

Krokodill och tant Principal är en musikalisk verksamhet som vill väcka barns nyfikenhet och intresse

för orgelspel men också för kyrka och gudstjänst. Under 2022 har vi märkt att det öppnar för nya

möten med kyrkan vilket gör att vi vill fortsätta med denna verksamhet under hela 2023, i stora salen

som är vårt kyrkorum under detta år.

NORRA NÖBBELÖVS FÖRSAMLlNG

Främja andlig, social, ekonomisk och ekologisk hållbarhet, lokalt och internationellt

Församlingen ämnar även fortsättningsvis vara närvarande genom att skapa en medvetenhet om

klimatet, miljö och hur vi kan arbeta mot ett hållbart samhälle. Under 2023 planerar församlingen ett

inspirationstillfälle om klimat och miljö - i relation till miIjöcertifieringsarbetet.
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Cykelkyrkan: medarbetare/ideella ger sig iväg med Iådcykeln fylld av exempelvis fika och/eller
instrument och är i sina olika former missionerande i närområdet och verkar för en öppen kyrka som

är inbjudande för människor. De olika delarna för Cykelkyrkan kan visas genom Kyrka på Coop,

lekplatskyrkan, Nöbbelövs torg, Öppet hus, kyrkan på skolan och vid speciella möten i eller utanför

området.

...som del i den världsvida kyrkan
Församlingen vill arbeta för en resa med Ungdomskören och Internationella gruppen och eventuellt

andra-intresserade till vår vänförsamling i Tanzania hösten 2023 för att öka vår förståelse för hur en

kristen gemenskap kan se ut i en annan del av världen och hur det är att vara kyrka och att leva och

vara ung i Tanzania. Vi får även tillfälle att inspirera varandra i spiritualitet, bön och musik. Som ett

led i detta projekt ansöker vi om extra medel för tre medföljande medarbetare. Resterande medel

för resan ska bekostas med egenavgift samt fondmedel som kommer att sökas.

Internationella gruppen arbetar kontinuerligt med insamlingar (försäljning, auktion, musik, med

mera) i samband med advent/jul och fastan/pâsk. Gruppen är engagerad i relation till församlingen i

Nyakasimbi. Gruppen har funnits sedan tio år tillbaka och vi vill därför uppmärksamma tioårsjubileet i

församlingen. Vi har sedan flera år tillbaka gärna velat resa till församlingen i Nyakasimbi. Vi hoppas
att detta kan Vara möjligt redan hösten 2023. Vi äskar medel både från Lunds Pastorat och från

fonder. Vi ber och sjunger som avslutning vid våra träffar. Periodvis har vi deltagare även med annan

religiös tillhörighet, vilket berikar såväl samtal som bön.

Ekumenisk samverkan ska bland annat ske genom arbetet som utförs i Lunds kristna råd. Ett

exempel är den Bön för Lund som sker i Domkyrkan en fredag i månaden under terminstid.

Genom sociala medier, tryckt information samt andra kanaler ska Norra Nöbbelövs församling bidra

till att göra kyrkans budskap klart och tydligt.

SANKT PETERS KLOSTERS FÖRSAMLING

Varje vecka upplåts Klosterkyrkan för den etiopisk-ortodoxa församlingen som ett led i god
ekumenisk samverkan.

Klosterkyrkan har också successivt fått en tydligare roll för tillfälliga besökare i Lund genom

guidningar.

I den öppna verksamheten uppkommer ofta samtal som leder till dop.

Klosterkyrkans tillgänglighet
Vi vill fortsatt låta Klosterkyrkan vara en öppen mötesplats för både gudstjänst, samtal och tystnad.
Det är viktigt att kunna hålla kyrkan öppen dagtid.

Pilgrimsvandringar
Pilgrimens nycklar - korta pilgrimsvandringar på Väster är öppna för både små och stora.

Vandringarna har sin utgångspunkt från Petersgârden.
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lnformationsspridning och fördjupningsmaterial behövs.

Samverkan med Equmeniakyrkan
Vi vill ha fortsatt samarbete med Equmeniakyrkan kring bland annat gudstjänster på Värpinge
äldreboende.

Earth Hour
Som en del av miljöarbetet vill vi uppmärksamma Earth Hour i församlingen, bland annat genom

informationsspridning och bön i Klosterkyrkan.

Samverkan med etiopisk-ortodoxa församlingen
Vi vill fördjupa det goda samarbetet med etiopisk-ortodoxa församlingen som har sitt gudstjänstliv i

Klosterkyrkan.

Församlingsblad
Församlingsbladet kommer att delas ut fyra gånger per år.

Act Svenska kyrkan
Vi vill att Act Svenska kyrkans arbete ska synliggöras i relation till församlingens gudstjänster och

verksamheter både i Klosterkyrkan och på Petersgârden under kampanjperioderna vid jul och påsk.

TORNS FÖRSAMLING

Församlingen ska sträva efter att det som handlas in ska vara ekologiskt, gärna närodlat och

fairtrade. Kontinuerligt arbete sker för att minska matsvinnet. Det samarbete som inletts med Reko-

ringen i Stångby gällande marknader önskar församlingen utveckla. Gärna något inspirationstillfälle
om klimat och miljö i samband med miljöcertifleringsarbetet.

Genom samtal, utbildning och föredrag ska klimat, miljö och arbetet med att bidra till ett hållbart

samhälle vara ständigt närvarande.

Genom solidariska handlingar med omvärlden bidrar vi till en bättre värld. Detta ska ske genom

församlingens arbete för Act Svenska kyrkans arbete i form av olika insamlingar, exempelvis i

samband med basarer och andra försäljningar.

Ekumenisk samverkan ska bland annat ske genom arbetet som utförs i Lunds kristna råd. Ett exempel

är den Bön för Lund som skeri Domkyrkan en fredag i månaden under terminstid.

Genom sociala medier, tryckt information samt andra kanaler ska Torns församling bidra till att göra

kyrkans budskap klart och tydligt.

SJUKHUSKYRKAN

Nätverksarbete och synliggörande av verksamheten

Sjukhuskyrkans arbete sker i en kontext som kräver att vi ges tillträde till det som är någon annans
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arbetsplats. För att vara en närvarande och synlig sjukhuskyrka behöver vi upprätthålla ett rikt

nätverksarbete på sjukhusets olika nivåer där vi medverkar i olika sammanhang och arbetar med

information. Mingelverksamhet och aktivt arbete med informationsmaterial och sociala medier är

viktiga för att nå ut.

Föreläsningar
För att skapa en plattform för möten och ett utbildningstillfälle för sjukhuspersonal rörande ämnen

såsom existentiell hälsa, etiska frågor och kulturmöten i vården inbjuder vi till föreläsningar.

Ekumenik och interreligiöst arbete

Sjukhuskyrkan bedriver dagligen ett ekumeniskt arbete då den består av företrädare för Svenska

kyrkan, Equmeniakyrkan, katolska och ortodoxa kyrkan. För frågor som uppstår i mötet med

muslimer i vården har vi kontakt med sjukhusimamen. Samarbetet mellan kyrkor och samfund

behöver ständigt fördjupas för att på bästa sätt bidra till den andliga värden på sjukhuset.

VERKSAMHETSBUDGET SOM ANDEL AV KYRKOAVGIFTSNETTO

(2022 års siffror inom parentes)

.Mission
0,8 Mkr i

er'w; (0,6Mkr)
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ÖVRlG KYRKLIG VERKSAMHET

ÖVERGRIPANDE MÅL

Svenska kyrkan i Lund ska

0 svara mot behov från den egna organisationen och från samarbetspartners.

0 möjliggöra och bedriva kultur- och konsertverksamhet.

o verka för ett konst-, kultur- och konsertliv i samverkan med andra aktörer.

o gestalta gränsöverskridande möten och synliggöra kyrkans närvaro i samhället.

KORTSIKTIGA VMÃL72023 >

'

o utveckla samverkan kring musik i de tre citykyrkorna.

0 utvärdera förskoleverksamheten.



LUNDS DOMKYRKOFÖRSAMLING

Konst och kultur
Arbetet med konst och kultur är ett sätt att möta människors andliga sökande och skapa

sammanhang för delande av och reflektion över Iivserfarenheter och tro.

Arbetet bedrivs i gränsöverskridande samverkan med aktörer i staden, regionen och landet såväl som

internationellt och syftar även till att synliggöra kyrkans närvaro i samhället.

2023 vill vi fortsatt vara en aktiv aktör i stadens konstliv och ingå i nätverk nationellt och

internationellt. Målet är att presentera tre större utställningar i Domkyrkan under året samt nio

mindre utställningar på Väggen i Domkyrkoforum.

Samtal, gudstjänster, undervisning kommer att hållas i anslutning till utställningarna.

Bidrag sökes, bland annat från Sodalitiet.

Konferens om konst, kultur och kyrka
Underjubileumsåret 2023 genomförs en konferens i september månad med nationella och

internationella gäster som sätter fokus på samtidskonst och kyrka. Utställningsverksamhet,

konstprojekt, bruket av konstföremål i form av textilier, nattvardskärl, etc. belyses.

Musik och konsert

Konsertverksamhet manifesterar kyrkans närvaro i samhället och befäster kyrkans kulturbärande roll

samtidigt som nya kontaktytor möjliggörs. Konsertverksamheten sker ofta i samverkan med andra

aktörer. Bland annat finns återkommande samarbeten med Musik i Syd, Lunds universitet och Lunds

kommun.

Exempel på konsertprojekt: Lund Contemporary, Lund Choral Festival, Skånes orgelveckor, DR

vokalensemble.

Samverkan kring musik i citykyrkorna kan utvecklas, exempelvis iform av medverkan i varandras

konsertserier, samplanering och profilering.

Handlingsplan för orgelundervisningen.

Beställningsverk med anledning av Domkyrkan 2023: fyra körmotetter samt ett beställningsverk för

solistisk orgel av den brittiska kompositören Judith Bingham.

Textilverksamhet

Öppning av den nya textilateljén på Kiliansgatan är planerad till 2023, med mindre utställning och

presentation av textilverksamheten.

Arbete med Domkyrkans textilier.

Översyn av skick och åtgä rdsbehov av de kyrkliga textilierna i Lunds pastorat samt rådgivning för
vaktmästare och kyrkvärdar i textilvård och hantering.

Pedagogisk verksamhet.
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Externa uppdrag, som inte finansieras av pastoratet.

Café och konferens

Domkyrkan och Domkyrkoforum är viktiga platser mitt i staden för alla. Vi ska vara en plats där

människor är välkomna, blir sedda och omhändertagna på bästa möjliga sätt. Strävan för 2023 är att
ha ett lönsamt café och komma tillbaka som konferensaktör i staden.

Genom att fortsatt satsa på Fair Trade och ekologiska varor till hembakat och i matlagningen arbetar

vi enligt pastoratets hållbarhetsmål.

Ledorden

Mycket av det som sorterar under rubriken Övrig kyrklig verksamhet syftar till att vara närvarande i

samhället och synliggöra kyrkan som en resurs och en god samarbetspartner. Vi samarbetar med

interna och externa konferensarrangörer. När det gäller konsertverksamheten utvecklar vi

samverkan med aktörer både regionalt, nationellt och internationellt. Danmarks radio, Radiokören,
Höör barock och Lunds universitet kan nämnas. På konst- och kulturområdet knyter vi kontakt med

konstnärer och konstinstitutioner. Grunden iall samverkan är att vi är en bedjande kyrka.
Samarbetena relateras till altaret. God samverkan med aktörer utanför kyrkan kan verka försonande

och överbrygga eventuella negativa erfarenheter av kyrkan.

LUNDS ALLHELGONAFÖRSAMLING

Konserter
Med ett rikt och varierat konsertprogram iAIIheIgonakyrkan med såväl mindre konserter, som större

evenemang såsom oratorier och Luciakonserter, vill vi erbjuda musikaliska upplevelser av bön och

evangelium. Kyrkorummet ska användas för såväl konserter vi arrangerar själva som för dem som

andra står för. Samarbetet med andra kulturorganisationer och musikföreningar, samt andra körer,
bidrar till församlingens starka musikprofil och synliggör kyrkans närvaro i samhället.

AfterWork
På AfterWork kombineras musikrepertoaren med andra kulturyttringar, såsom författarsamtal,

poesiläsning, bildvisningar och föreläsningar, för att öppna för gränsöverskridande möten mellan

människor, och mellan kyrka och samhälle. AfterWork äger rum tre till fyra gånger per termin.

Guidningar och temavandringar
Med öppna guidningar, temavandringar och ett informativt material vill vi synliggöra

Allhelgonakyrkans plats i det kulturella och historiska Lund för en kuiturintresserad allmänhet. Vissa

temavandringar görs i samarbete med Domkyrkans guideverksamhet. Guidningar och vandringar
sker två till tre gånger per vecka sommartid. Resterande del av året blir det en gång per månad.



LUNDS ÖSTRA STADSFÖRSAMLING

Att kunna erbjuda gratis konserter för våra församlingsbor kan ses som både undervisande,

missionerande och diakonalt. Genom dessa konserter synliggörs också kyrkans närvaro i samhället. Vi

erbjuder både egenproducerade konserter såväl som inköpta, även om tyngdpunkten ligger på de

egenproducerade numera.

HELGEANDS FÖRSAMLING

Konsertverksamheten i Helgeands församling är högt uppskattad av alla Lundabor. Den har sitt nav i

Lördagsmusiken som egentligen inte är en renodlad konsert då den innehåller en bön som är av

Helgsmålskaraktär. Konsertverksamheten i Helgeand påverkas starkt under renoveringen av kyrkan

då Stora salen i församlingshemmet inte kan ta lika många besökare. Vi arbetar i skrivande stund

med att hitta nya sätt att erbjuda Helgeandsborna konserter under 2023 då vi nyligen fått veta att

renoveringen av kyrkan är något försenad.

NORRA NÖBBELÖVS FÖRSAMLING

Verka för ett konst-, kultur- och konsertliv i samverkan med andra aktörer

Norra Nöbbelövs församling har lång erfarenhet av att erbjuda konserter i vilka församlingens körer

medverkar tillsammans med instrumentalister och sångsolister. Under 2023 är det planerat att

Nöbbelövskören ska framföra en Mozartmässa.

Gloriakören kommer 2023 att återuppföra Pergolesis ”Stabat Mater" i en konsert under våren.

SANKT PETERS KLOSTERS FÖRSAMLlNG

Klosterkyrkan
Klosterkyrkan utvecklas successivt i enlighet med målskrivningarna och församlingen ser fram emot

ökad samverkan med de andra citykyrkorna.

Klosterkyrkan hyrs ut för intressenter som önskar arrangera konserter där.

Serveringen
Vi vill fortsätta serveringsverksamheten som en del av den pedagogiska verksamheten. Måltiderna är

en nödvändig del av församlingens liv, inte minst i barn- och familjeverksamheten, och kan inte

särskiljas ur Petersgårdens verksamhet.

Skånes orgelveckor
Skånes orgelveckor äger rum iförsamlingen på grund av Klosterkyrkans utmärkta orgel. Det finns

anledning att utveckla konsertverksamheten i Klosterkyrkan.
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ORATORIUM

"Oratorium" är samlingsnamnet för den utåtriktade konsertverksamhet där Allhelgonakyrkan och

Domkyrkan gemensamt ansvarar för att tillgängliggöra och utveckla vårt klingande kulturarv, skapa

plattformar för samarbete med det professionella musiklivet och manifestera kyrkans roll som

kulturaktör i samhället.

Huvudsakligen omfattar ”Oratorium” oratorieverksamhet, där de stora kyrkomusikaliska verken för

kör, orkester och solister som ett komplement till pastoratets gudstjänstliv breddar och tillgängliggör

kyrkans berättelser samt ytterligare färgsätter och accentuerar kyrkoårets skiftningar. Stommen i

verksamheten är församlingarnas egna körer, och oratorieverksamheten är en omistlig del i

utvecklingsarbetet av kyrkosången i Lunds pastorat. Detta genom att syfta till inspiration och

vidareutveckling likväl som att underlätta rekryteringsarbetet.

Också orgelkonsten är en del av det klingande kulturarv vi särskilt vill erbjuda, bevara, säkra och

utveckla. Därför äskas inom ramen för ”Oratorium” också medel till Domkyrkans Iördagskonsertserie
med orgelkonserter varje helgfri lördag kl. 10, året om. En konsertserie som pågått oavbrutet sedan

1977.

Vidare har vi i Lunds pastorat ett gemensamt notbibliotek och samtliga notinköp samordnas inom

”Oratorium”. Att fortsatt investera i vårt notarkiv säkerställer lagligt användande av tryckt musik.

Genom att genomföra antalet konsertproduktioner som nämns itabellen nedan uppnås samtliga

övergripande mål. Att äskandet för verksamheten görs gemensamt för Allhelgonakyrkan och

Domkyrkan är ett uttryck för samverkan. Denna kan dock utvecklas, och redan under hösten 2022

fördjupas detta arbete för att säkerställa gemensam planering under 2023. Vår plan är att tydligare
väva samman kommunikationen kring oratorieverksamheten med gemensamma säsonger där

publiken uppmuntras att besöka både Allhelgonakyrkan och Domkyrkan. Så länge vi förväntas dra in

biljettintäkter som en del av ekvationen för att ”oratorium” ska vara genomförbart är det vår

förhoppning att vi ska kunna höja våra förväntade intäkter avsevärt. Detta bl.a. genom att tydligare
hänvisa till varandra, visa på röda trådar i serierna och planera på ett sådant sätt att vi inte bedriver

konkurrerande verksamhet.

Allt musikaliskt arbete förkroppsligar pastoratets ledord. Musiken synliggör det heliga mitt ibland oss

samtidigt som konsertverksamheten manifesterar kyrkans närvaro i staden. Musiken kan för många
av oss vara ett uttryck för bön och det är inte minst i samband med musikaliska upplevelser i våra

kyrkor som publik inspireras att bli bedjande individer och ibland en bedjande gemenskap. Inte minst

har musiken försonande egenskaper och i musiken är det som att gränser och olikheter suddas ut. De

som framför och de som lyssnar blir till en ny kropp försonad i en gemensam upplevelse.

Under 2023 planeras:

0 Tre oratoriekonserter i Allhelgonakyrkan med Allhelgona Motéttkör

0 Tre oratoriekonserter i Domkyrkan med Katedralkören / Vokalensemblen V05

0 En oratoriekonsert med Lunds domkyrkas gosskör som med fördel placeras i

Allhelgonakyrkan under hösten
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0 Lördagskonserter i Domkyrkan, varje helgfri lördag kl. 10

FÖRSKOLEVERKSAM H ET

ÖVERGRIPANDE MÅL

Förskolorna ska med utgångspunkt i det behov som finns

0 erbjuda barnomsorg av hög kvalitet och eftersträva små barngrupper med hög

personaltäthet.
0 anställa utbildade pedagoger.
0 arbeta aktivt för en stabil ekonomi.

KORTSIKTIGA MÅL 2023

0 strukturera om verksamheterna så att personalen finns där behovet finns.

0 synas samhället.
0 representera Svenska kyrkans närvaro samhället.

Strukturera om verksamheterna så att personalen finns där behovet finns

Triangeln kommer till hösten ha färre inskolningar och småbarnsgruppen blir mindre varför en

pedagog från Triangeln flyttar över till Prästkragen där det har uppstått en vakant tjänst.

Anställa utbildade pedagoger
På Montessoriförskolan Triangeln kommer alla pedagoger vara utbildade eller under utbildningi

Montessoripedagogik på Malmö Universitet samt vara utbildade förskollärare.

Erbjuda barnomsorg av hög kvalitet och eftersträva små barngrupper med hög personaltäthet
Förskolornas mål är att erbjuda en verksamhet av hög kvalitet. Personalens trivsel, arbetsglädje, små

barngrupper samt hög andel förskollärare är vägen för att nå våra mål. Barngrupperna delas upp så

att de inte blir för stora.

Barnomsorg av bra kvalitet kräver även ändamålsenliga, fräscha och lustfyllda lokaler och Triangelns
inne- och utemiljö behöver rustas upp. För mindre åtgärder kommer vi ta hjälp av föräldrar.

Synas i samhället samt representera Svenska kyrkans närvaro i samhället

Båda förskolorna kommer varje termin anordna öppet hus för intresserade familjer. Vi kommer visa

runt i lokalerna, berätta om pedagogik, konfessionella inslag, arbetssätt och rutiner på förskolorna,
samt ge föräldrar möjlighet att ställa frågor. Båda förskolorna ska få uppdaterade broschyrer,

affischer, Facebook- och Instagramkonton för att synas i olika kanaler. Broschyrer kommer skickas till

HR-avdelningar på större företag i Lund, till Barnsjukhuset och Lunds universitet. Målgruppen är

Lundabor i allmänhet, men även familjer som tillfälligt bor och arbetar i Lund och snabbt behöver

förskoleplats. Förhoppningen är att vi i samarbete med församlingar, även kan skicka med

förskolornas informationsmaterial tillsamman med inbjudan till dop. Mer och fler samarbeten med

församlingarnas barnverksamheter där vi kan berätta om förskolorna önskas.
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Arbeta aktivt för en stabil ekonomi

Att synas i samhället och synliggöra Svenska kyrkans förskolor i Lund syftar även till att stabilisera

förskolornas ekonomi genom att ha ettjämnt tillflöde av nya barn. Förskolornas sätt att arbeta med

hållbar utveckling samt vara sparsamma med resurserna är bland annat att: laga leksaker, återbruk

samt använda redan inköpt ateljé-material i verksamheten.

VERKSAMHETSBUDGET SOM ANDEL AV KYRKOAVGIFTSNETTO

(2022 års siffror inom parentes)

I Övrig kyrklig verksamhet
i

4,7 Mkr
(4,7 Mkr)
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STÖDJAN DE VERKSAMHET

ÖVERGRIPANDE MÃL

Svenska kyrkan i Lund ska

0 genom sin stödjande verksamhet ge bästa möjliga administrativa och digitala stöd

och utgöra en kompetent serviceresurs för verksamheterna samt styrande och

beslutande organ så att så mycket resurser som möjligt frigörs till kärnverksamheten.

0 genom sin stödjande verksamhet bidra till samverkan så att pastoratets resurser

förvaltas och brukas på ett ansvarsfullt och hållbart sätt.

0 genom sin kommunikation vara närvarande på olika arenor och vara en tydlig röst i

samhället.

KORTSIKTIGA MÃL 2023

0 stärka den interna kommunikationen och informationsutbytet för att öka samverkan

och optimera nyttjandet av gemensamma resurser.

o utveckla den externa kommunikationen kring det som sker i pastoratet.

o utarbeta en digitaliseringsstrategi för att öka tillgängligheten både internt och

externt.

0 utarbeta en kommunikationsplan kring medlemskap för att behålla befintliga
medlemmar och öka antalet inträden över tid.



LUNDS DOMKYRKOFÖRSAMLING

Kommunikation
Fortsatt utökning av Lunds domkyrkas närvaro på Facebook, Instagram och Youtube där vi har många

följare/gillare samt på hemsidan. Här kan vi bidra till en positiv bild av Svenska kyrkan och nå många

personer som inte följer kyrkan i övrigt. Även om det görs mycket på nationell nivå är vi trots allt en

församling vilket innebär att det är viktigt med tydlig närvaro på ett lokalt plan.

Utökad kunskap och kompetens hos personalen inom produktion av rörlig bild i digitala kanaler.

Fortsatt utgivning av tidningen Finn. Här ska vi fortsätta lyfta viktiga händelser under året, berätta

om katedralens historia samt visa vår närvaro i nutiden med aktualiteter, samtidsanalys och

fördjupning.

Extern kommunikation om de verksamhetsgemensamma aktiviteterna ska gå ut i de digitala
kanalerna men vid behov kompletteras med annonser och tryckta produkter såsom broschyrer,
foldrar med mera.

Fortsatt och förbättrad produktion av kortare informations- och marknadsföringsfilmer samt

andakter.

Fortsatt odlande av bra relationer med media och Visit Lund samt närvaro i press och kommunens

kalendarium.

Administration
Verksamhetsstöd och administration ska underlätta för församlingens verksamhet. Vi kommer att

arbeta för att skapa tydliga rutiner och ge ett effektivt stöd till verksamheten. Vi kommer att
fokusera på att stärka den interna kommunikationen inom församlingen och inom pastoratet.

Ledorden
Närvarande är det ledord som även fortsättningsvis kommer att genomsyra kommunikationen av

Lunds domkyrka. Detta genom en fortsatt utveckling och ökad närvaro på sociala medier och

hemsida. Genom att finnas som ett stöd för människor och hjälp i att hantera svårigheter finns även

ledordet Försoning med i arbetet.

LUNDS ALLHELGONAFÖRSAMLING

Allhelgonamagasinet, information och kommunikation

Församlingsbladet Allhelgonamagasinet ges ut fyra gånger per år till alla som bor inom församlingen.
Det ska väcka nyfikenhet, uppmuntra lärande om kristen tro och liv, och informera om församlingens

gudstjänster och verksamhet. Kommunikationen utåt måste också ske i varierande kanaler för att
vara mångfaldig. Vi vill särskilt stärka och utveckla kommunikationen med barn.

Stöd
Den stödjande verksamheten ska verka som en grund för att församlingens gudstjänster och
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verksamheter kan genomföras samt att personalen har en god arbetsmiljö med bland annat

administrativa resurser för att kunna arbeta.

LUNDS ÖSTRA STADSFÖRSAMLING

Fortsätta med församlingsblad i någon form, samt utveckla församlingens närvaro i sociala medier.

(Närvarande, försonande, bedja nde)

lnformatörer/kommunikatörer i församlingarna/enheterna i pastoratet behöver regelbundet träffas

för att utbyta erfarenheter, tips och råd.

Utarbeta ett nyhetsbrev som kommer ut regelbundet för enskilda att prenumerera på, gärna med en

gemensam bas för pastoratet. (Närvarande)

De stödjande funktionerna i församlingen har även till uppgift att se till att våra lokaler är väl vårdade

och kalendarier uppdaterade.

HELGEANDS FÖRSAMLiNG

Helgeands församling kommer att under 2023 förstärka sin digitala närvaro i de kanaler vi har och

använda oss av de erfarenheter vi fick under pandemin. Vi vill också verka för en gemensam

pastoratstidning som ökar synligheten för alla församlingar och enheter i pastoratet. En

kommunikationsplan kommer att tas fram och uppdateras.

NORRA NÖBBELÖVS FÖRSAMLING

Församlingen önskar fortsätta det arbete med kommunikation som görs genom att arbeta med

kommunikation i olika kanaler för att synliggöra kyrkan, både tro och verksamhet, i församlingen och

vara närvarande på olika arenor. Under årets ska mer fokus läggas på de digitala kanalerna.

Församlingsblad ska ges ut fyra gånger per år, med avsatt sida för pastoratets händelser, för att bidra

till samverkan inom pastoratet och den externa kommunikationen kring vad som skeri pastoratet. Vi
ska utreda huruvida sommarnummer samtjulnummer kan vara gemensamt med Torns församling
för att ytterligare visa på den samverkan som sker mellan dessa två församlingar.

TORNS FÖRSAMLING

Församlingen önskar fortsätta det arbete med kommunikation som görs genom att arbeta med

kommunikation i olika kanaler för att synliggöra kyrkan, både tro och verksamhet, iförsamlingen och

vara närvarande på olika arenor. Under året ska mer fokus läggas på de digitala kanalerna.
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Församlingsblad ska ges ut fyra gånger per år, med avsatt sida för pastoratets händelser, för att bidra

till samverkan inom pastoratet och den externa kommunikationen kring vad som sker i pastoratet. Vi

ska utreda huruvida sommarnummer samtjulnummer kan vara gemensamt med Norra Nöbbelövs

församling för att ytterligare visa på den samverkan som sker mellan dessa två församlingar.

Under 2023 ska församlingen ta fram kökshanddukar med illustration av kyrkorna (svartvitt

schablontryck av Torns alla kyrkor alternativt kartillustration i fyrfärg) som ska ges i gåva till

nyinflyttade. Ett hands-on sätt att vara närvarande i människors vardag och skapa kännedom och

goodwill kring församlingen. Det kan också ses som en del av kommunikationsplanen kring

medlemskap, i syfte att behålla befintliga medlemmar.

PASTORATSGEMENSAM ADMINISTRATION

Digitalisering
Arbetet med digitalisering tar i lämpliga delar sin utgångspunkt i kyrkostyrelsens färdplan för

digitalisering och samverkan. Utöver det behöver pastoratet:

o kartlägga behov och planera insatser för att öka den digitala kompetensen.
o förbereda införande av Public360 och e-arkiv. Syftet är framförallt att i linje med gällande

regelverk säkerställa att digitala handlingar kan arkiveras digitalt, då befintliga systern inte

tillhandahåller en lösning för detta.
0 implementera visselblâsarsystem i enlighet med den nya lagstiftning som började gälla den

17 december 2021: Lag (2021:890) om skydd för personer som rapporterar om

missförhållanden.

Kommunikation

o ta fram kommunikationsplan, bland annat kring medlemskap (under förutsättning att tjänst
som kommunikatör tillsätts senast i början av 2023).

0 ta fram en bildpolicy och en ordning för bildhanteringen i pastoratet (under förutsättning att

tjänst som kommunikatör tillsätts senast i början av 2023). Syftet är att säkerställa att det

finns stöd och vägledning i det dagliga arbetet där bild, film och ljudupptagningar används i

verksamhet eller för att kommunicera verksamhet. Detta i sin tur påverkar möjligheten att

uppfylla församlingsinstruktionens intention om att kyrkan ska vara närvarande i sin tid, i

samhället och bland alla åldrar.
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VERKSAMHETSBUDGET SOM ANDEL AV KYRKOAVGIFTSNETTO

(2022 års budget inom parentes)

STÖDJANDE VERKSAMHET

I Fastigheter I Administration

25,2 Mkr
(23,3 Mkr)

8,7 Mkr
(11,2 Mkr)
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STYRNING OCH LEDNlNG

ÖVERGRIPANDE MÅL

Svenska kyrkan i Lund ska

vara en attraktiv arbetsgivare.

med utgångspunkt i verksamhetsöversynen utveckla det gemensamma ansvaret för

kyrkans grundläggande uppgift.

förvalta sina tillgångar för att säkra en långsiktig hållbarhet.

utveckla samverkan.

KORTSlKTIGA MÃL 2023
“

,

främja den demokratiska processen och tydliggöra förhållandet mellan styrning och

ledning.

fördjupa ledningsgruppens samverkan.

höja pastoratets resultat vad gäller Iedarskaps- och medarbetarindex från

medarbetarenkäten.



LUNDS DOMKYRKOFÖRSAMLING

Församlingsrädet
Fortsatt arbete med identitet och uppdrag.

Regnbågsnyckeln som kyrkorådet beslutat ska genomföras i hela pastoratet.

Kyrkans tidning för att skapa delaktighet i kyrklig debatt och kommunikation.

Ledorden
De tre Iedorden - bedjande, närvarande, försonande - ger inriktning för Församlingsrâdets samtal och

planering.

LUNDS ALLHELGONAFÖRSAMLING

Församlingsrådet ska fördjupa kunskapen om dess roll och plats i organisationen, samt verka för

teologisk reflektion och för församlingens bästa.

LUNDS ÖSTRA STADSFÖRSAMLING

Församlingsrâd och medarbetare ska mötas för gemensam reflektion över uppdraget att vara kyrka i

Lunds östa stadsförsamlingi syfte att utveckla den gemensamma uppgiften.

Vi har en generös policy när det gäller fortbildning. (Attraktiv arbetsgivare)

Vi strävar efter att i arbetsgruppen regelbundet reflektera över arbetsmiljön, såväl den sociala som

den fysiska, och fundera över vem som kan ta ansvarför vad, samt att låta medarbetare vara delaktiga

i utvecklingen av församlingens verksamhet. (Attraktiv arbetsgivare)

I församlingsrådet reflektera över vem som har ansvar för vad (styrning/ledning), vilket är ett ständigt

pågående samtal.

NORRA NÖBBELÖVS FÖRSAMLlNG

Främja den demokratiska processen
Församlingsrådet ska fullgöra de uppgifter som anges i Kyrkoordningen och församlingsinstruktionen
samt de frågor som kyrkorådet delegerat enligt Kyrkoordningen 4 kap 21 §.

Församlingsrådet samverkar med pastoratets ledning, övriga församlingar i pastoratet samt

församlingsherden.
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Församlingsrädets centrala uppgift är att värna om församlingens bästa och den grundläggande

uppgiften (gudstjänst, undervisning, diakoni och mission) i enlighet med vad som anges i

församlingsinstruktionen och dess målskrivning.

Utveckla samverkan

Församlingsrådet önskar utveckla samverkan med församlingsrådet i Torns församling. Detta känns

som ett naturligt led då så många medarbetare är gemensamma och att mycket av församlingarnas
verksamhet sker över gränserna.

TORNS FÖRSAMLING

Främja den demokratiska processen
Församlingsrådet ska fullgöra de uppgifter som anges i Kyrkoordningen och församlingsinstruktionen
samt de frågor som kyrkorådet delegerat enligt Kyrkoordningen 4 kap 21 §.

Församlingsrådet samverkar med pastoratets ledning, övriga församlingari pastoratet samt

församlingsherden.

Församlingsrådets centrala uppgift är att värna om församlingens bästa och den grundläggande

uppgiften (gudstjänst, undervisning, diakoni och mission) i enlighet med vad som anges i

församlingsinstruktionen och dess målskrivning.

Utveckla samverkan

Församlingsrådet önskar utveckla samverkan med församlingsrådet i Norra Nöbbelövs församling.
Detta känns som ett naturligt led då så många medarbetare är gemensamma och att mycket av

församlingarnas verksamhet sker över gränserna.

PASTORATSG EM ENSAMT

Ett ökat fokus på samverkan för att nyttja befintliga resurser bättre. Underlätta i formella strukturer

genom att säkerställa att de verktyg som behövs för samverkan kring personal/verksamhet i

pastoratet finns, och om de redan finns - sprida kunskapen om hur de nyttjas. Härigenom utvecklas

samverkan i storti pastoratet (övergripande mål), och Iedningsgruppens samverkan fördjupas

(kortsiktigt mål). I aktiviteten finns också en strävan efter att höja resultatet från medarbetarenkäten

vad gäller Iedarskaps- och medarbetarindex (kortsiktigt mål).

Fortsatt arbete med målstyrning genom målkonferenser och utbildning i målarbete och

målformuleringar. Utvecklingsdagar för kyrkoråd, ledningsgrupp med flera i oktober 2022 är en del i

detta arbete som fortsätter följande år. Målarbetet i oktober konkretiseras i budgetförutsättningar
under våren 2023. Det övergripande syftet är att hitta styrformer som stödjer det gemensamma
arbetet i pastoratet. På ett konkretare plan är aktiviteten en förberedelse inför arbetet med

församlingsinstruktionen. Aktiviteten förväntas också bidra till det kortsiktiga målet att främja den

demokratiska processen och tydliggöra förhållandet mellan styrning och ledning.
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Ledningsgrupp och presidium ska träffas, vilket förväntas främja den demokratiska processen och

tydliggöra förhållandet mellan styrning och ledning, men också bidra till ökade förutsättningar för en

utvecklad samverkan i linje med övergripande mål.

Kyrkorådets och kyrkofullmäktiges presidier kommer att stämma av utbildningsbehov i stort. Syftet

är bland annat att klargöra hur främjandet av den demokratiska processen kan stärkas och

förhållandet mellan styrning och ledning tydliggöras.

VERKSAMHETSBUDGET SOM ANDEL AV KYRKOAVGIFTSNETTO

(2022 års budget inom parentes)

I Styrning och ledning
l 4,5 Mkr

'

\-«1
(4,2 Mkr)
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KYRKOGÃRDSAVDELNING

ÖVERGRIPANDE MÅL

Svenska kyrkan i Lund ska

utföra begravningsverksamhet på ett värdigt, effektivt och hållbart sätt med hänsyn
till demokratiska och religiösa aspekter. Verksamheten ska präglas av respekt,
omtanke och integritet samt att verksamhetens egna förutsättningar ska respekteras.

erbjuda begravningsverksamhet med stor variation av gravskick samt arbeta för att

kontinuerligt utveckla och anpassa hållbara, tidsenliga gravskick och gravplatser inom

pastoratet.

förvalta pastoratets kyrkogårdar, begravningsplatser samt kyrkoplaner och övrig
mark på yrkesmässigt, etiskt och ekonomiskt bästa sätt.

låta verksamheten präglas av god hushållning med resurser och bedrivas med

rationella och miljöinriktade metoder, i teknisk framkant, samt verka för biologisk

mångfald.

sträva efter att levandegöra kyrkogårdarnas och begravningsplatsernas historiska

kulturarv.

bedriva aktivt utvecklingsarbete inom begravningsverksamhetens område rörande

bland annat arbetsmetoder, personal, teknik och miljö.

KORTSIKTIGA MÅL 2023

öka tillgängligheten genom fysiska anpassningar av gångar, allmänna ytor, entréer

etc.

öka tillgängligheten för och förbättra informationsutbytet med allmänheten och

andra aktörer beträffande uppdraget som huvudman och den service som

verksamheten erbjuder.
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- öka digitalisering för förbättrad styrning, framförhållning, uppföljning och

effektivisering.

0 utöka kunskap' för att hitta möjliga förändringar i arbetssätt, metoder, material och

frekvenser för en mer hållbar drift.

- arbeta aktivt med att minska verksamhetens underhållsskuld.

o arbeta strukturerat med verksamhetens långsiktiga planering.

0 förbättra digital hantering anpassad till begravningsverksamhetens behov gällande
till exempel arbetsorder, personalhantering, projektplanering och digitala lösningar
för allmänheten.

- planera för utvidgning av begravningsmark inom pastoratet för att säkerställa

tillgänglighet av gravmark för alla trosinriktningar.

Fysisk tillgänglighetsanpassning av gångar, allmänna ytor, entréer etc.

Inventering av informations- och hänvisningsskvltar på pastoratets kyrkogårdar under våren 2023.

Uppdatering och utökning av informations- och hänvisningsskvltar på pastoratets kyrkogårdar under

hösten 2023.

Satsning på ökad information till medborgarna under våren 2023. Förbättra och utöka informationen

om begravningsverksamhetens uppdrag framförallt på kyrkogårdsavdelningens hemsida.

Tillgängliggöra information om begravningsverksamhetens uppdrag på fler språk under hösten 2023.

Skapa möjlighet att teckna skötselavtal via hemsidan under hösten 2023.

DIGITALISERING

Utformning av kravspecifikation för ärendehanteringssystem rörande mark- och fastighetsåtgärder
och om möjligt upphandla sådant system under hösten 2023.

Framtagning av ârshjul för de olika verksamhetsdelarna. Dessa läggs samman i ett digitalt årshjul i

flera nivåer för att skapa överblick, identifiera intensiva perioder och möjliggöra omfördelning för att

skapa ett jämnare arbetsflöde.
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KOMPETENSUTVECKLING OCH HÅLLBAR DRlFT

Lära verksamheten om lokalt omhändertagande av dagvatten (LOD) under 2023 och hur det kan

appliceras i vårt arbete. Detta för att i förlängningen, eventuellt under 2024, skapa en egen plan för

att nyttja LOD i verksamheten, till exempel för att använda dagvatten till bevattning och minska

belastningen på befintligt dagvattensystem.

Under 2023-2024 bygga referensbank på verksamhetens nyckeltal för att planering, resursnyttjande
och budgetering ska bli så rätt som möjligt.

UNDERHÅLLSSKULD
Ökad satsning på trädbeskärning via externa arborister och egen personal samt föryngring av

eftersatta vegetationsytor.

Förbättring av markförutsättningar på Fredentorps begravningsplats: dels jordutbyte i

gravsättningsytan för urnor, dels dräneringsåtgärder på kvarter fyra och fem.

På kyrkoplaner och församlingshem skall planen för eftersatt underhåll implementeras. Detta för att

skötseln sedan ska kunna ske i enlighet med skötselplan.

Gränshäcksutbyten samt schaktning av gravplatser på eftersatta områden.

Fortsatt arbete med eftersatt periodiskt underhåll av kulturhistoriskt intressanta områden och

gravar.

LÅNGSIKTlG PLANERING

Inventering och sammanställning av nuvarande markanvändning och framtida behov, samt

framtagning av plan för optimering av marknyttjandet.

Behovsanalys kring framtida nyttjande av maskiner och verktyg, exempelvis vilken metod eller

maskin för gravgrävning som är bäst för vår verksamhet.

Organisation och ansvarsfördelning- utvärdering av utfall gällande delvis nya inriktningar på tjänster,

exempelvis biträdande driftchef och arbetsledare.

Påbörja uppdatering av vård- och underhållsplaner samt utvecklingsplaner för respektive

kyrkogårdar.

Arbeta med processbeskrivningar för nyckeluppgifter inom verksamheten.

ÖVRIGA AKTIVlTETER

Anläggande av mindre askgravplatser och urngravplatser.

Sankt Lars begravningsplats: planera och prioritera insatser utefter den vård- och underhållsplan som

beställs under hösten 2022.
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Utöka solceller genom installation av solceller på B-husets tak på Norra kyrkogården.

Aktivera hållbarhetsgruppen på kyrkogårdsavdelningen.

Framtagning av plan för anläggning av gravskick med begränsad gravrätt, det vill säga gemensam

askgravplats på pastoratets samtliga kyrkogårdar.

Skapa en övergripande plan över det framtida nyttjandet av Fredentorps begravningsplats, samt

utreda möjlighet till utökning av begravningsmark.

Anläggning av ett minneskvarter samt en minnesplats på Norra kyrkogården.

Gestaltning och projektering av kolumbarium i det gamla visningskapellet.

BEGRAVNINGSVERKSAMHETENS KOSTNADSFÖRDELNlNG

(2022 års siffror inom parentes)

I Administration och ledning 18% I Gravsättning och kyrkogårdsskötsel 53%

I Krematorium 13% :i: Fastigheter och mark 16%
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Budget2023

EKONOMISK ÖVERSIKT

Budget för 2023 med ekonomisk plan för åren 2024-2025 presenteras i följande översikt.

Kostnaderna för verksamhetsåret täcks främst med intäkter från kvrkoavgift och till viss del

avkastning från placerade medel. Begravningsverksamheten täcks av begravningsavgiften.

Budgeten för 2023 visar ett underskott på -4,6 Mkr (-7,2 Mkr), siffror inom parentes avser budget

2022. Underskottet kan hanteras tack vare att det egna kapitalet överstiger målkapitalet.

EKONOMISKA FÖRUTSÄTTNINGAR

Den som tillhör Svenska kyrkan ska betala kyrkoavgift som ska finansiera den kyrkliga verksamheten.

Den kyrkoavgift som budgeteras är preliminär för året och slutavräkning sker först två år senare. Hur

kyrkoavgiften utvecklas avgörs av medlemsutvecklingen och medlemmarnas beskattningsbara
inkomster.

Sedan 2017 gäller enhetlig begravningsavgift där varje huvudman erhåller ersättning utifrån det

nettokostnadsunderlag som redovisas till Kammarkollegiet.

RESULTATBUDG ET

Verksamhetens intäkter

Huvudsakliga intäkter utgörs av kyrkoavgift och begravningsavgift. Budgetförslaget bygger på en

oförändrad kyrkoavgift på 0,97 kr per skattekrona.

Kyrkoavgiften beräknas uppgå till totalt 114,8 Mkr (107,3 Mkr). Därtill uppgår ekonomisk utjämning
till -7,4 Mkr (-7,0 Mkr). Bakom denna påtagliga ökning av kyrkoavgiften ligger en kraftig förstärkning
av skatteunderlaget till följd av en stark utveckling av den beskattningsbara inkomsten hos

medlemmarna.

Begravningsverksamhetens omfattning beräknas öka under 2023 i förhållande till 2022. Därmed ökar

nettokostnadsunderlaget för begravningsverksamheten vilken ska täckas av äskad begravningsavgift.

Budgeterad begravningsavgift för 2023 uppgår till 71,9 Mkr (64,1 Mkr). Ökningen förklaras av stora

periodiska åtgärder som planeras i verksamheten. Däribland kan nämnas de båda

kremationsugnarna som behöver muras om och där kostnaden beräknas uppgå till 2,0 Mkr.
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Därutöver har internräntan för anläggningstillgångar höjts, från tidigare 0,5 % till 2,25 % i enlighet
med rekommendationer från kyrklig ekonomi på nationell nivå, vilket resulterari en ökad kostnad för

- begravningsverksamheten med drygt 1,5 Mkr.

Övriga externa kostnader

Övriga externa kostnader uppgår i budgeten till 77,3 Mkr (70,6). Kostnader för drift och underhåll av

församlingsverksamhetens fastigheter uppgår till 18,0 Mkr.

Medarbetare/personalkostnader
Antal årstjänster uppgår i budget 2023 till 209,39 (212,23). Av dessa återfinns 69,77 (69,77)
årstjänster inom kyrkogårdsavdelningen.

Personalkostnader för samtliga medarbetare budgeteras per enhet utifrån inrättade årstjänster.
Totala personalkostnader uppgår till 134,5 Mkr (129,1).

Av budget och verksamhetsplan 2022 framgick beslut om budgetbesparing under perioden 2023-
2025 på personalkostnader om totalt 11,1 Mkr. Beslutet var ett resultat av genomförd
verksamhetsöversyn. Budgetbesparingen omfattar inte begravningsverksamhet och förskolor. Av den

del av budgetbesparingen som avser 2023 (3,7 Mkr) har 1 Mkr i besparing uppnåtts.

För utbildning och kompetensutveckling budgeteras medel motsvarande 10 tkr per inrättad årstjänst.
Medel för företagshälsovård budgeteras till 600 tkr. Därutöver finns även avsatta medel för

arbetsanpassning och friskvård.

Finansiella placeringar
Pastoratets finansiella anläggningstillgångar förvaltas sedan 2019 i huvudsak genom diskretionär

förvaltning. Budgetberedningen uppskattar det totala resultatet från finansiella investeringar till 11,9
Mkr (10,9).

PROGNOSER OCH PLAN FÖR 2024-2025

Utvecklingen av skatteunderlaget förväntas ske med fortsatt stark tillväxt under 2024 för att därefter
nå en avplaning under påföljande år.

Enligt tillgänglig prognos beräknas därför intäkterna från kvrkoavgiften under planperioden uppgå till

120,5 för år 2024 och 122,0 för år 2025. Förslag till plan för 2024 och 2025 utgår från oförändrad

kyrkoavgift om 97 öre per skattekrona.

En genomsnittlig uppräkning har gjorts med 5 % på övriga verksamhetskostnader.
Personalkostnaderna har räknats upp med 3,5 % per år.

Budgetbesparingen på personalkostnader förutsätts fortlöpa under planperioden 2024-2025.
Således har personalkostnaderna för respektive år reducerats med 3,7 Mkr per år i enlighet med

tidigare beslutad plan.
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Planen för 2024 och 2025 visar därmed ett litet underskott på 0,2 Mkr för 2024 och ett mindre

överskott 0,3 Mkr för år 2025.

INVESTERINGSBUDGET 2023 OCH PLAN 2024-2025

Investeringsbudgeten iform av nya anslag för 2023 uppgår totalt till 9,6 Mkr (23,9). Av dessa avser

4,4 Mkr (19,2) fastighetsinvesteringar; 0,4 Mkr (6,4) avser investeringar i begravningsfastigheter och

resterande 4 Mkr (12,8) församlingsfastigheter. Utöver nya anslag omfattar investeringsbudgeten
även tidigare påbörjade men ännu ej färdigställda projekt på 86,7 Mkr.

För åren 2024 och 2025 budgeteras investeringar preliminärt med 4,5 respektive 4,3 Mkr.

Total planerad investeringsvolym för hela perioden inklusive pågående investeringsprojekt uppgår till

96,6 Mkr. Enskilt största investeringsposter är Torns församlingsgärd, 50,2 Mkr, samt

Allhelgonaparken, 8,0 Mkr. Torns församlingsgård planeras till huvudsaklig del vara färdigställd under

2022.

KASSA F LÖ D E

Likvida medel uppgick i senaste bokslutet 2021-12-31 till 71,3 Mkr. Förväntat kassaflöde under hela

perioden 2022-2025 påverkas negativt av budgeterade underskott och planerad investeringsvolym

enligt investeringsbudgeten. Likvida medel vid 2025 års utgång uppskattas till 42 Mkr.

EGET KAPITAL OCH MÄLKAPITAL 2021-2023

Kyrkofullmäktige har fastställt ett långsiktigt mål för det egna kapitalets storlek som ska garantera en

ekonomisk ställning som kan utgöra en betryggande buffert för ekonomiska påfrestningar.

Målkapitalet år fastställt 2007 till 250 Mkr. Målkapitalet ska justeras årligen med ett belopp
motsvarande årets inflation. TiII målkapitalet tillförs även erhållna försäljningslikvider för materiella

anläggningstillgångar efter avdrag för anläggningstillgångarnas bokförda värde.

I det senaste bokslutet 2021-12-31 uppgick målkapitalet till 364,6 Mkr. Eget kapital uppgick till 606,4
Mkr och översteg därmed målkapitalet med 241,8 Mkr.

Beräknat eget kapital efter budgeterade resultat -7,2 Mkr år 2022 och -4,6 Mkr år 2023 minskar till

594,6 Mkr. Därmed beräknas eget kapital överstiga justerat mälkapital med ca 173 Mkr vid årets

utgång 2023.
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RESU LTATBU DG ET (TKR)

Utfall Budget Plan Plan
2021 2022 2024 2025

Verksamhetens Intäkter _

Kyrkoavgift 109 730 107 283
;i

120 471 121 985

Begravningsavgift 55 165 64 105 i' 75 188 78 320

Ekonomisk utjämning -7 469 -6 961
,V

-7 418 -7 619

Utdelning från prästlönetillgångar 1 058 1 152 l. 1 152 1 152

Erhållna gåvor 352 175 j 235 247

Erhållna bidrag 16 434 12 863 13 414 14 084

Nettoomsättning 17 130 16 850
'

16 225 17 036

Övriga verksamhetsintäkter 103 0
; ,- . J 0 0

Summa verksamhetens Intäkter 192 503 195 467 0. "_ _
'3

219 266 225 205

Verksamhetens kostnader
.

-,

' 'L L;

Kestnader
for varor, materlal och Vissa kopta _570 -640 2. _,

,'15 _799 -839
tjanster ._ ,.

_.

övriga externa kostnader -63 757 -70 591
'

4:7 343: -81 621 -85 702

Personalkostnader -123 706 -129 079 _154035- -135 475 -136 510

Av-"och _nedskrlvnlng
av materiella _10 491 _13 266 , ?12 841 _13 450 _13 800

anlaggnlngstlllga ngar ; _

.

'

n ,

,

Övriga verksamhetskostnader O 0 2'
,
I ; :0.: 0 0

Summa verksamhetens kostnader -198 524 -213 576 1:22:54!? -231 346 -236 852

Verksamhetens resultat -6 021 -18 109 ?l»mm -12 080 -11 647
. 'Zl-.r :'l “3“

Resultat från finansiella investeringar ;

Resultat från finansiella anläggningstillgångar 15 085 10 200 111000] 11 000 11 000

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 805 700 __
1"' Sääf 900 900

Räntekostnader och liknande resultatposter -28 0 '

,_ 0 0 0

Summa resultat från finansiella investeringar 15 862 10 900 :' 5519:00” 11 900 11 900

Resultat efter finansiella investeringar 9 841 -7 209 :__ dl; 554,; -180 253

Skattemässiga bokslutsdispositioner 0
' 0 0 0

Skatt på näringsverksamhet O .
.

_10.: 0 0

Summa skatt 0 0
'

:0%:
0 O

ÅRETS RESULTAT 9 841 -7 209 _.M' 14.' 554% -180 253
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VERKSAMHETSBUDGET (TKR)

Grundläggande uppgift
101 Verksamhetsgemensamt
110 Gudstjänster och kyrkliga handlingar
140 Undervisning - övergripande
150 Undervisning - barn
160 Undervisning - ungdom
170 Undervisning - konfirmander
180 Undervisning - vuxna
210 Diakonal verksamhet
260 Mission

Övrig kyrklig verksamhet
310 Övrig församlingsverksamhet
360 Serviceverksamheten
410 Skattepliktig rörelse

Styrning och ledning
510 Strategisk styrning
580 Verksamhetslednlng

Stödjande verksamhet
610 Församlingsadministration och verksamhetsstöd
630 Gemensamma kostnader och administration
650 Fastigheter och lokaler - övergripande
660 Kyrkor och kapell
670 Kyrkor och församlingshem i gemensam byggnad
680 Övriga fastigheter
690 Finansiella poster

Begravningsverksamheten
801 Verksamhetsgemensamt
810 Administration och ledning
820 Gravsättning och kyrkogårdsskötsel
840 Krematorium
860 Fastigheter och mark

Summa

Begravningsverksamhetens resultat

Summa exkl. begravningsverksamhetens resultat

56

.' 101658
. .'25.. 3:4.

-g

_
214 7230

.4411:593
'

"449562

"Ä :7 .44' .5554:

Budget
2022

96 468
-25 184

-404
-4 299
-5 111
-6 459
-2 873

-15 299
-627

-4 448
277
-495

-1 633
-2 612

-12 842
-9 240
-5 919
-6 245
-4 096
-7 082
10 916

,64 105
-14 672
-39 342
-1 408
-8 683

-7 209

-7 209

Utfall
2021

95 744
-23 748

-167
-3 028
-4 316
-4 649
-1 575

-14 657
7

-2 444

_

527
-529

-3 561
-2 873

-12 717
-7 230
-2 971
»5 727
-4 625
-7 154
15 535

68 011
-11 709
-33 808
-1 498
-8 134

22 703

-12 862

9 841

Budget
2021

97 445
-26 322

-562
-3 745
-4 817
-5 857
-2 089
16 089
-394

-2444

*466

-3 296
-2 895

-12 465
-7 944
-3 157
-7 149
-4 367
-6 803
7 185

66 338
-18 221
-38 444
-1 830
-7 843

-6 267

-G 267



VERKSAMHETSBUDGET SOM ANDEL AV KYRKOAVGIFTSNETTO

(EXKLUSIVE BEGRAVNlNGSVERKSAMHET)

(2022 års siffror inom parentes)

I Verksamhetsgemensamt 5% I Undervisning 18% I Gudstjänster och kyrkliga handlingar 24%

a Diakoni 16% I Mission 0,7% I Övrig kyrklig verksamhet 4%

I Styrning och ledning 4% I Administration 8% I Fastigheter 23%
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BEGRAVNINGSVERKSAMHET (TKR)

Utfall Budget Plan Plan
2021 2022 2024 2025

Verksamhetens intäkter

Begravningsavgift 68 026 64 105 , ,
=

75 188 78 320

övriga intäkter 5 914 6 514 -
,

-. 6 464 6 787

Summa verksamhetens intäkter 73 940 70 619 v. V 81 652 85 107

Verksamhetens kostnader : . ,

Personalkostnader -27 975 -32 995 .-. ,. -35 716 -36 966

Övriga kostnader -26 617 -30 800 ,i
-36 827 -38 792

Av-"ochneds'krlvnlng
av materiella

_5 980 -6 359
'

' '. -6 809 _7 149
anlaggnlngstlllgangar !

3_ '. ;-

Summa verksamhetens kostnader -60 572 -70 153 i
'

-79 352 -82 907

Verksamhetens resultat 13 368 466 ; , 2 300 2 200

Resultat från finansiella investeringar ,' :

Å

Ränteintäkter 0 0 0

Räntekostnader -507 . -466 _2121: -2 300 -2 200

Summa resultat från finansiella investeringar -507 -466 71211311 -2 300 -2 200

BEGRAVNINGSVERKSAMHETENS RESULTAT 12 861 o _
. ?jar 0 o
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BALANSBUDG ET (TKR)

Tillgångar
Materiella anläggningstillgångar
Finansiella anläggningstillgångar
Omsättningstillgångar
Summa tillgångar

Eget kapital och skulder

Eget kapital
Avsättningar
Långfristiga skulder

Kortfristiga skulder
Summa eget kapital och skulder

MÅLKAPITAL

Eget kapital vid årets utgång

Målkapital vid årets utgång

Överskott i eget kapital
jämfört med målkapitalet

Utfall Prognos mugg; man Plan
2021 2022

*

2929 9: 2024 2025

196 533 217 876
,
,219 '5555 205 684 196 184

421 896 422 000 .
f 422_ 559, 422 000 422 000

74 555 41 034 9

. '95521' 37 492 45 245

692 984 680 910 -

56139_ 555' 665 176 663 429

606 375 599 166 594 432 594 685

124 124 124 124

25 565 22 700 17 700 17 700

60 920 58 920 i. 52 920 50 920

692 984 680 910
__

S
T 665 176 663 429

606 375 599 166 [ 594612 594 432 594 685

364 536 397 344 1

:9431195 442 244 464 356

241 839 201 822 1 _173922_ 152 188 130 329
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KASSAFLÖDE (TKR)

Den löpande verksamheten
Resultat efter finansiella poster

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet

Kassaflöde från den löpande verksamheten

Investeringsverksamheten
Kassaflöde från investeringsverksamheten

Finansieringsverksamheten
Kassaflöde från finansieringsverksamheten

Summa årets kassaflöde
Likvida medel vid årets början
Likvida medel vid årets slut
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Bokslut
2021

9 841

12 900
22 741

-55 141

-32 400
103 687
71 287

Prognos
2022

-7 209

8 401

-34 609 :_.fl'i'

'

-33 417
'

71 287

37 870

1192?? ;-'

Plan
2024

-180

8 450
8 271

-4 500

3 771
30 557

34 328

Plan
2025

253

11 800
12 053

-4 300

7 753
34 328

42 081



lNVESTERINGSBUDG ET FASTIGHETER (TKR)

Investeringsbudget fastigheter
Lunds pastorat

FÖRSAMLINGSFASTlGå-*äTER

Kyrkor
Kiosterkyrkan - invändig översyn

N N'o'bbelövs kyrka - nytt tak
St Hans kyrka - IJudåtgårder AV

Församlingsgårdar
Torns församlingsgård - projektering om-/tiil byggnad

Helgeandsgården - nytt kök

Kyrkoplaner
Allhelgonaparkens gestaltning

Gemensam fastlghetsförvaltnlng
Energibesparing/Solceller (Fastighetsautomation)

Ej specificerat
oförutsett rådighet fastighetsutskottet

oförutsett râdighet kyrkorâdet

SUMMA FÖRSAMLINGSFAS'HGHEl'ER

BEG ?AVNWGSE-ASTM H ETER

Kyrkogårdsfastigheter
Norra kyrkogården - ombyggnad reception

Norra kyrkogården, ekonomigärden - carportlånga förflera elfordon
Norra kyrkogården - upprustning av söd ra boden

Norra kyrkogården - utökning av parkering vid klockstapel
Norra kyrkogården - utredning av dagvattensystarn

Gravkapell och krematorium
Krematoriet - kistintag/ny entré anhörigrum
Krematariet- lokalåtgårder golv& väggar"

Kolumbarium - ombyggnad av visningskapellettill kolumbarium

Allmänt kyrkogårdsunderhåli
Norra kyrkogården - omgestaltnlng kvarter31

Norra kyrkogården - anläggning av vinte rvatten
Norra Kyrkogården - anläggning av minneskvarter
Stora Råby - askgravplats (gemensam) variant 88A

Norra Nöbhelöv - nyanläggning av gravkvarter, renovering av

parkeringsplats och gångsystern mellan kyrka &försam|ingsgård samt
installation av ny belysning

Norra kyrkogården - sista etappen på kvarter 50A
Stora Råby - belysningsprogram. OBSl Delas medförsamling.

Västra Hoby - belysningsprogram. OBS! Delas med församling.
Håstad - belysningsprogram. OBS] Delas med församling.

Hästad kyrka - dränering och markarbete

Hoby ach Stångby - anlägga gemensam aksgravplats (begr. gravrått]
Nyanläggning av askgravplatser - pastoratets kyrkogårdar

SUMMA'BEGRAVNINGSFASHGHETER

SUMMA INVESTERÃNGAR FAS'HGHEIER
'Upparbetade nettokasma der per 2022-08-31

mm 202:

2000
2“!)

4“

4400

Madende arbeten 2022
Ackurnuiemdbudget

2021-2022

3000
3750

SW

3400

6950

2000

SM

1500

15“?

§§
.

3000

1

.å
åå
ää
å

17

ä

Uppdrbetudn
nmulrostnader'

3294
3632

43 275

51150

951

52 121

Plan 2014

2000
2000

amd

200

4m

Phi 2025

2000
2000

4000

4m

"Kursiverat proiektföreslås utgå på grund av föråndradeförutsättningar. Budgetföreslås omfördelas till övriga projektfür kosmadsökningar.

71

Toldt
Budgetera belopp
lnkl. plan :0244025

3000
3750

SM

3400

2(11)
2“!)

73650

21113

åä
ä

1500

äå
ä

3(11)

1

§§
§§
§§
§

17.
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INVESTERINGSBU DG ET INVENTARIER (TKR)

Investeringsbudget inventarier
Lunds pastorat

SEG RAVNINGSVERKSAMHET

Krematorleutrustnlng
Komponenter till styrsystem

Maskiner, Inventarier och transportmedel
Utbyten och nyanskaffningar

SUMMA BEGRAVNINGSVERKSAMHEI

FÖRSA'MUNGSVERKSAMHET
Lunds domkyrkoförsarnling

Konfirmand kåpor (60 st)

Lunds östra stadsförsamling
Stora Råby kyrka - dynor till kyrkbänkar

Norra Nöbbelövs församling
Konflrmandkåpor (20 st)

Sankt Peters klosters församling
Pete rsgården - möbler till barnverksamhet

Klosterkyrkan - Skåp bakom högaltaret

EJ spedflcerat
oförutsett rådighet kyrkor-åtalet

SUMMA FÖRSAMLINGSVERKSAMHEI'

SUMMA INVESTERINGAR INVENTARIER

SUMMA INVETERINGARTOTALT
'Uppa rhetade nettokostnader per 2022-08-31

Budget 2023 Pågående arbeten 2022
Ackumulerad Upparbetade

budgerZOZJ-2022 nettokostnader*

3 930 - -

4530 0 0

5235 0 0

9635 86730 3121

72

4500

Plan 2021! Plan 2025 Totalt
Budgetera: belopp
inkl. plan2024-2025

3930
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ÄRSBUDGET PER ENHET (TKR)_

LUNDS DOMKYRKOFÖRSAMLING

Budget 2022 Utfall 2021
Externa intäkter 5 113 6 676

interna intäkter 0 207

Summa intäkter 5 113 6 883

Övriga externa kostnader -4 826 -4 323

Personalkostnader, lön -15 965 -16 266

Personalkostnader, övrigt -290 -91

Avskrivningar -25 -58

Internränta 0 0

Övriga interna kostnader 0 -156

Summa Kostnader -21 106 -20 894

Resultat -15 993 -14 011

LUNDS ALLHELGONAFÖRSAMLING

*Bratigfamçää* Budget 2022 Utfall 2021
Externa intäkter

1

'
'i

4_ 184 159 231

lnterna intäkter 0 0

Summa intäkter
' “ -' 159 231

Övriga externa kostnader . ,V -2 370 -1 738

Personalkostnader, lön ..
..

i' -6 031 -6 046

Personalkostnader, övrigt
i " -mä -162 -35

Avskrivningar .'
3'-

_ *W -55 _73

Internränta ,0 0 0

Övriga interna kostnader o 0 -11

Summa Kostnader 494-12: -8 617 -7 903

Resultat »5m -8 458 -7 673
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LUNDS ÖSTRA STADSFÖRSAMLING

_aanugegilaázaat Budget 2022 Utfall 2021
Externa intäkter "

. .223: 340 360

Interna intäkter ._, ..
V .. v_ _: _59; 0 . 0

Summa intäkter
'

-

. .zwaf 340 360

Övriga externa kostnader
_

'

, : "943323" -3 355 -2 405

Personalkostnader, lön -14 296 -13 651

Personalkostnader, övrigt -256 -160

Avskrivningar
'

-393 -415

lnternränta 0 0

Övriga interna kostnader 0 -2

Summa Kostnader -18 300 -16 634

Resultat -17 960 -16 274

HELGEANDS FÖRSAMLENG

Näää Budget 2022 Utfall 2021
Externa intäkter

“

7471
180 818

Interna intäkter » 6; O 0

Summa intäkter W 180 818

Övriga externa kostnader -1 019 -870

Personalkostnader, lön _

.

-5 292 -5 844

Personalkostnader, övrigt :
'

-120 -84

Avskrivningar -90 -107

lnternränta 0 0

Övriga interna kostnader 0 -2

Summa Kostnader -6 521 -6 906

Resultat -6 341 -6 088
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NORRA NÖBBELÖVS FÖRSAMLING

nudgetzøls Budget 2022 Utfall 2021
Externa intäkter 'gg 426 599

Interna intäkter
.

Ö: 0 0

Summa intäkter .. 405 426 599

Övriga externa kostnader -1 697 -1 252

Personalkostnader, lön -5 556 -5 819

Personalkostnader, övrigt -146 -42

Avskrivningar -71 -80

Internränta 0 0

Övriga interna kostnader 0 -3

Summa Kostnader -7 469 -7 196

Resultat -7 043 -6 598

SANKT PETERS KLOSTERS FÖRSAMLING

sammans Budget 2022 Utfall 2021
Externa intäkter . i I*

156- 100 261

lnterna intäkter '
= <' 0 12

Summa intäkter 100 272

Övriga externa kostnader -1 342 -1 183

Personalkostnader, lön
..

»6 403 -6 445

Personalkostnader, övrigt 'I -172 -46

4 Avskrivningar
' -126 -140

Internränta 0 0

Övriga interna kostnader .

.:
'

1;; 0 -3

Summa Kostnader _.
'J

'är
-8 042 -7 817

Resultat 58 520 -7 942 -7 544
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TORNS FÖRSAMLING

Budget 2022 Utfall 2021
Externa intäkter 52 217

interna intäkter 0 0

Summa intäkter 52 217

Övriga externa kostnader -1 161 -693

Personalkostnader, lön -4 242 -3 489

Personalkostnader, övrigt ;:--
-124 -41

Avskrivningar -356 -65
Internränta 0 0

Övriga interna kostnader 0 0

Summa Kostnader -5 882 -4 287

Resultat -5 830 -4 070

FÖRSAMLINGSGEMENSAMT

Budget 2022 Utfall 2021
Externa intäkter 920 144

Interna intäkter 0 0

Summa intäkter 920 144

Övriga externa kostnader -2 333 -1 568

Personalkostnader, lön -1 881 -1 998

Personalkostnader, övrigt -88 -6

Avskrivningar -18 -74
Internränta 0 0

Övriga interna kostnader 0 -1

Summa Kostnader -4 320 -3 647

Resultat -3 400 -3 503

76



DIAKONICENTRALEN

Externa intäkter
Interna intäkter
Summa intäkter

Övriga externa kostnader

Personalkostnader, lön

Personalkostnader, övrigt
Avskrivningar
Internränta

Övriga interna kostnader
Summa Kostnader

Resultat

UGGLAN SECOND HAND

Externa intäkter
Interna intäkter

_

Summa intäkter

Övriga externa kostnader

Personalkostnader, lön

Personalkostnader, övrigt 5,,

Avskrivningar
Internränta

Övriga interna kostnader
Summa Kostnader

Resultat
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1151163212023.: Budget 2022 Utfall 2021
' * i

'

?till 812 390

'36; 0 0

7624 812 890

-987 -974
-4 634 -4 462
-109 -111
-16 _30

0 0

o 0

-5 746 -5 576

-4 934 -4 686

gumman Budget 2022 Utfall 2021
.

-

'

2 126 1 693
0 1

2 126 1 694

-568 -588
-1 523 -1 605

-35 -5
0 0
0 0
0 0

-2 126 -2 198

-0 -504



FAMILJERÅDGIVNING

Externa intäkter
Interna intäkter
Summa intäkter

Övriga externa kostnader

Personalkostnader, lön

Personalkostnader, övrigt
Avskrivningar
Internränta

Övriga interna kostnader
Summa Kostnader

Resultat

SJUKHUSKYRKAN

Externa intäkter
Interna intäkter
Summa intäkter

Övriga externa kostnader

Personalkostnader, lön

Personalkostnader, övrigt '

Avskrivningar
intern ränta

Övriga interna kostnader
Summa Kostnader

Resultat
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Budget 2022 Utfall 2021
175 169

0 0

175 169

-303 -206
-1 302 -1 297
-115 -54
-29 _29
0 0
0 o

-1 749 -1 586

-1 574 -1 418

.mamma Budget 2022 Utfall 2021
f

1

1 680 1 983
0

'

o

1 680 1 983

-184 -132
4 095 4 371

, : :g
-132 -26

;.j
-16 -25

I I :I
: 0 O

Vi'

"Ä

o 0
-4 427 -4 555

\ ,.
*

_ ;l

;insåg -2 747 -2 572



FÖRSKOLEVERKSAM H ET

Budget 2022 Utfall 2021
Externa intäkter 6 230 6 025
Interna intäkter 0 0

Summa intäkter 6 230 6 025

Övriga externa kostnader -907 -935

Personalkostnader, lön
4

-4 491 -4 471

Personalkostnader, övrigt -90 -25

Avskrivningar -6 -6

Intern ränta 0 -0

Övriga interna kostnader -742 -731
Summa Kostnader -6 237 -6 169

Resultat -7 -144

FASTIGHETSAVDELNING

mammas Budget 2022 Utfall 2021
Externa intäkter

'_
= __

_ . __ _ Ä
"

536 1 817

Interna intäkter
V

932 779

Summa intäkter 1 468 2 597

övriga externa kostnader -16 062 -16 959

Personalkostnader, lön _ ., .

-2 198 -1 982

Personalkostnader, övrigt '13

'

-32 -29

Avskrivningar
' -5 623 -3 300

Internränta 0 0

Övriga interna kostnader -928 -0

Summa Kostnader -24 843 -22 269

Resultat -23 375 -19 672
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KYRKOGÄRDSAVDELNING

Budgetzüza; Budget 2022 Utfall 2021
Externa intäkter

" "

82433 74 891 78 981

Interna Intäkter -

-_ ,V 945 928 0

Summa intäkter 2

'

g__ 83319: 75 819 78 981

Övriga externa kostnader
'

: 49335 -25 269 -21 562

Personalkostnader, lön
K' '

185 2507 -35 054 -31 258

Personalkostnader, övrigt
" 'Y '

-1 341 -936

Avskrivningar -6 359 -5 980

lnternränta -466 -505

Övriga interna kostnader -6 650 s 969

Summa Kostnader -75 138 -66 208

Resultat 681 12 773

PASTORATSGEIVI ENSAMT
"

__
2023 Budget 2022 Utfall 2021

Externa intäkter -
'

112 627 121 302

Interna intäkter 6 926 6 476

Summa intäkter 119 553 127 778

övriga externa kostnader -8 848 -9 934

Personalkostnader, lön -11 621 -11 846

Personalkostnader, övrigt -1 284 -1 064

Avskrivningar -84 -111
lnternränta 0 0

Övriga interna kostnader 0 -93

Summa Kostnader -21 837 -23 048

Resultat 97 716 104 730
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SAMMANSTÄLLNING ÃRSTJÄNSTER

Årstjänster Åntläfnswr
2022 223 Förändring

PASTORATSGEMENSAMMA FUNKTIONER
,

V

,'
.

Domprost 1,00
._

1,00
Kanslichef 1,00 ;j

.

g_ '0,001 -1,00
Kanslijurist 1,00 1,523?

-

Kommunikatör 1,00 .' 1,05
Kanslisekreterare 1,00 1 '

'
"

'5

Lokalvårdare 0,25

Ekonomiavdelning ,,

Ekonomichef 1,00 5*

Controller 1,00 ,'

Kamrer 1,00
Ekonomiassistent/Löneassistent 2,80 '1' -0,75
IT-enhet

_

IT-koordinator 1,00 i

"

IT-resurs 0,75

HR-avdelning
H-R-speeial-lst 1,00 ,

HR-chef
HR-assistent 1,00

:

Telefonist 0,88

Fastighetsenhet Fastighetsavdelning
.

Fastighetschef 1,00
Fastighetsförvaltare 1,00 1 2,00
Fastighetstekniker

I

-1,00
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KYRKOGÄRDSAVDELNING
Kyrkogâ rdschef

Chefsassistent/administratiü koordinator

Begravningsadministratör
Kundtjänstassistent
Kulturarvssamordnare

Service
Servicechef
Maskinförare
Förrådsman

Repa ratör
Lokalvårdare

Drift
Driftchef
Bitr. driftchef

Landskapsingenjör
Anläggningsarbetare

Grupp 1 & 2

Arbetsledare
Arbetsledare
Kyrkogårdsarbetare
Säsongsarbetare (13 tjänster)

Grupp 3
Arbetsledare

Kyrkogårdsarbeta re

Säsongsarbeta re (4 tjänster)
Fe riearbetare

S:t Lars
Säsongsarbetare (1 tjänst)

Stensäkerhetsarbete
Säsongsarbetare (6 tjänster)

Krematorium
Krematoriesamordnare

Begravningsvärd
Krematorietekniker

82

1,00 . ._.
5,00 'v

' '

;1

2,66: .

1,40 3

0,67 ,H

1,00 .

2,00 f _

2,00;
69,77

4,00 ..
.

'

0,00



FÖRSAMLINGSVERKSAMHET

Församlingsgemensamt
0,50

5Assistent post- och budrunda

Kyrkobokföringsassistent, pastorsexpeditionen 2,50 å

3,00
g

0.00

Lunds domkyrkoförsamling -

.

Domkyrkokaplan 1,00
Å'

.Ä .

Komminister 6,00 'i
I

'
'

Diakon 1,00 ,

Domkyrkoklockare 1,00
_

'*

_, .'

Vaktmästare 3,40
Domkyrkoorganist 1,00 i

i" "

Bitr. domkyrkoorganist 1,00 m _

Organist 1,00 g

.«

Domkyrkoguide 0,70 , _'

Församlingspedagog 1,00 1,;

i

Pedagogisk resurs 0,30 .,: ,

I

5:1' ,I

Textilkonservator 0,80 ,
'

I,

Kommunikatör 1,00 *

"
,

.

Församlingshemsvärd 1,00 _

l

_,

Värd Domkyrkoforum 1,80 _ ,,
,

_,

Lokalvårdare 1,10 ,_
7

Församlingsadministratör 1,00
f

-7 ;'
Miljösamordnare

'
'1 0,50

24,10
_

.

' T 0.50

Helgeands församling .. Q F

Församlingsherde 1,00 _L_
..

'-

Komminister 1,50
_,

'515. F

Vaktmästare 0,50 ,_jlsl'l:

"
ng

Organist 1,00 0,50
Kantor 0,50 'l

"
0,00? -0,50

Församlingspedagog 1,00
4

'

1,06_
Diakon 1,00

:

,_
. 1,00

Lokalvårdare 0,50 -

'0,50i
Församlingshemsvärd 0,55 '0,55%

Församlingsassistent 0,25 i_ 0,25
Informationsassistent 0,50

”

0,50;
8,30 '-

, 030? 0,00
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Lunds östra stadsförsamling
1,00 ;IFörsamlingsherde

Komminister 6,00 55-'

_

Diakon 2,75 =-"2,.

Kantor 2,50 3_

Organist 1,00 _.

Vaktmästare 1,50 __

Kantor/musikpedagog 1,00 »

Församlingspedagog 2,90 _, ,

Församlingshemsvärd 2,75
'

Församlingsadministratör 1,00 .

Informationsassistent 1,00 j

'

23,40 0,00

Lunds Allhelgonaförsamling
Församlingsherde 1,00
Komminister 1,50 f'

Komminister Åhusläger 0,50
Organist 1,00 l'

Organist 0,70 *i 3 '-
I

Kantor 0,10 ;

I

Församlingspedagog 1,00. -

Diakon 1,00 ,

Informatör/kommunikatör 0,75 , ,

Kyrkvaktmästare 1,50 _[1
'

Församlingshemsvärd 0,25

9,30
j

,-
,

0,00

Sankt Peters klosters församling .

Församlingsherde 1,00 i:

Komminister 2,75
Kantor 1,50 .' -0,50
Organist

.,
0,50

Församlingspedagog 1,50 i I:

Diakon 1,00 jjx .
0

Vaktmästare 0,50 '

' "

Husmor/köksvärd 1,00 ,

Informationsassistent 0,50 , _

10,25
*'

7 0,00



Norra Nöbbelövs församling
1,00

E5
Församlingsherde
Komminister 2,00 _0,50
Kyrkvaktmästare 0,50
Kantor 1,00
Församlingspedagog 1,00
Musikpedagog 1,00 3._

Diakon 0,80 _

Ekonomibiträde 0,75 :
Ö '

Lokalvårdare 0,50
Informatör/kommunikatör 0,50 . .

Församlingshemsvärd 0,50 ;5

\

9,55 -o,50

Torns församling . .

Församlingsherde 1,00
Komminister 0,50 .

Kyrkvaktmästare 0,80 '-
'

V

Kantor 1,00
N

'

Socialkurator 1,00,
'

Barn-/ungdomsledare 0,09 -0,09
Diakon 0,20: ',

Församlingshemsvärd 0,25
Lokalvårdare 0,50
Informatör/kommunikatör 0,50
Församlingspedagog 0,50 'J 0,50

6,34 ,

'

0,41

Familjerådgivning
Föreståndare (familjerådgivare/terapeut) 1,00

2:

..

FamiIjerådgivare/terapeut 1,00 "
2,00 -

'

0,00

Sjukhuskyrkan .

Komminister/sjukhuspräst 4,25 i'
'

Sjukhusdiakon 1,00
SjäIavårdare/sjukhusprästassistent 0,20
Kantor 0,61 .

6,06 0,00
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Förskola Triangeln
0,50

'

Rektor
Förskollärare 2,55
Barnskötare 2,55 I'.

Lokalvårdare 0,38 -

5,98
_

0,00

Förskola Prästkragen '.

Rektor 0,50
'

Förskollärare 1,50 :'- ,. ,

Barnskötare 1,50 i*
.l

'

Lokalvårdare 0,00 .

3,50 ?j

“

0,00

Diakonicentralen
Diakoniföreståndare 1,00 ,

Diakon 3,00
Socialkurator 1,00
Husmor 1,00 'T .

Köksbiträde 0,50
"

Cafébiträde 0,75
_ §75

BIS Barn [start 0,25 0,59 _0,25
Lokalvårdare 0,50 5_ 3 13.559
Ekonomlbiträde 0,50! '055
Vaktmästare 0,25

.ä

'

§42"
8,75 ,

' '

.0,25

Ugglan Second Hand
Butiksföreståndare 1,00 .'

Butiksbiträde 2,00 3,. ,3,

ÖVERGRlPANDE REHABILITERING

Övergripande rehabilitering

3,00 :if:

1,00
'

86

1,00.“7 '- W 0,00



TOTALT
Pastoratsgemensamma funktioner 17,93

_
0,00

Kyrkogårdsavdelning 69,77 j

'

-- 0,00

Församlingsgemensamt 3,00
'

0,00
Lunds domkyrkoförsamling 24,10 :_j

' "

0,50

Helgeands församling 8,30
_35'

0,00
Lunds östra stadsförsamling 23,40 . , 0,00
Lunds Allhelgonaförsamling 9,30 0,00
Sankt Peters klosters församling 10,25 j 0,00
Norra Nöbbelövs församling 9,55 _0,50
Torns församling 6,34

'

V, 0,41

Familjerådgivning 2,00 --

; 0,00

Sjukhuskyrkan 6,06 j
'

0,00
Förskola Triangeln 5,98 i! “'35

0,00
Förskola Prästkragen 3,50 En .,

V

0.00
Diakonicentralen 8,75 :7. .

'
2

'_" -0,25
Ugglan Second Hand 3,00 'i

"

r
-3,00

Övergripande rehabilitering 1% .1151, ,2 0,00

Summa årstjänster 212,23 ?7-fo .7, L' 'iii -2,84

varav övergripande rehabilitering 1,00
'

, 1.013,3 0,00
varav projekttjänster 1,00 .

'

1,25, 0,25

Summa årstjänstar exkl. övergripande .
,

rehabilitering och projekttjänster 210,23 .
4_ 201,14 -3.09
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BIDRAG TlLL ORGANISATION ER

Organisation

Personaltjänst

KonstföreningenAthena .

Summa personaltjänst

Gemensam ungdomsverksamhet
Föreningen Åhuslägret

Summa gemensam ungdomsverksamhet_
4

Övriga lokala organisationer
Lunds stifts kyrkospel *)

Sgt Lukasstiftelsen lokalavdelning Lund
Summa övriga lokala organisationer

TOTALT BIDRAG TILL ORGANISATIONER

Budgetförslag
2023

20 000 kr
_ _

20 000 kr

50 000 kr

50 000 kr
_

60 000 kr

60 000 kr

120 000 kr

190 000 kr

Bidrag utbetalas till respektive organisation tidigast per 2023-06-30.

Innan utbetalning sker ska respektive organisation till kansliet ha inkommitmed

verksamhetsberättelse, årsbokslut/årsredovisning (inkl. resultat och balansräkning) samt
revisionsberättelse för åretföre bidragsåret. Kyrkorådets presidium kan för särskiltfallmedge
tidigarelagd utbetalning om skäl därtill finnes.

*) under förutsättning att kyrkospelframföres i Domkyrkan sommaren 2023

'

Budgetförslag
2022

20 000 kr_
20 000 kr

50 000 kr
50 000 kr

60 000 kr
60 000 kr

120 000 kr

190 000 kr



Svenska kyrkanä
LUNDS PASTORAT

Ange datum
2022-10-14

Barnkonsekvensanalys vid beslut i kyrkorådet/kvrkofullmäktige

Verksamhetplan och budget för 2023

1. Berör beslutet
El ett enskilt barn barn i allmänhet
Pastoratets inlämnade barnkonsekvensanalyser från samtliga enheter behandiar barnens roll och

förutsättningar alla verksamheter inom pastoratet, allt från församlingsverksamheter till
förskolor och serviceverksamheter.

en definierad bestämd grupp barn, nämligen:
Ban och unga som deltar i församlingarnas verksamheter, gudstjänster, lärande, körer, grupper
och öppen verksamhet och som vi möter i begravningsverksamhet, förskola och genom
samverkan med skolor och andra organisationer.

2. .På vilket sätt, direkt eller indirekt, berörs barn av denna fråga?
Innebär förslaget att:

vi har satt barns bästa i främsta rummet
På följande sätt:
Genom att utgå från Kyrkoordningens perspektiv som betonar barnens särställning.
Genom att i varje verksamhetsplan också göra en barnkonsekvensanalys.
Genom att beakta Barnkonventionen.

vi har tagit hänsyn till barns sociala, ekonomiska, kulturella och andliga rättigheter
På följande sätt:
Genom att introducera barn och unga I gudstjänst och bön, ge kunskap om kristen tro och

kuiturarv. Genom att möjliggöra barn och ungas delaktighet i kyrkans liv.

Genom att planera verksamheter så att barn från olika socio-ekonomiska grupper kan delta.
Genom mål som lyfter fram konfirmation och dop.

vi har tagit hänsyn till barns rätt till liv, god hälsa, utveckling, säkerhet och överlevnad
På följande sätt:
Genom att i det fortsatta hållbarhetsarbetet ta barn och ungas oro och frågor på allvar och
arbeta med perspektiv som sätter framtida generationers överlevnad ifokus.

vi hartagit hänsyn till de barn som är i behov av särskilt stöd
På följande sätt:
Barn och ungdomar med intellektuell funktionsnedsättning har en framträdande plats
genom veckoverksamheter, ungdomsläger och konflrmandläger pastoratet. Funkiskyrkan är
en del av ett gudstjänstliv där barn med särskilda behov medverkar genom ansvar för ett par
huvudgudstjänster. All Saints Club lirar regelbundet mässor.
Genom att erbjuda visningar och skolprogram för barn med funktionsvariation.



Svenska kyrkanä
LUNDS PASTORAT

3. Har barns egna åsikter tagits tillvara i denna fråga?
Ja, berätta hur det skett:

Kontinuerlig utvärdering och samtal med barnen sker i de olika verksamheterna. Denna ligger till
grund för planering och utveckling.

El Nej, motivera varför barns åsikter ej tagits tillvara i frågan.

4. Slutsats
En sammanfattande analys av beslutats konsekvenser för ha rn
Kyrkoordningen lyfter fram att barn har en särställning i Svenska kyrkan. Detta återspeglas I

pastoratets budget och verksamhetsplaner genom till exempel fokus på
lärande,

konfirmander
och genom att stärka dopets ställning.
Att stödja barn och ungas delaktighetI kyrkans liv är ett återkommande tema i planeringen för
2023.

MQ“WJL..
Vik. domprost Handläggare
Lena Sjöstrand (namn och befattning)



SAMMANTRÄDESPROTOKOLL Sidasve"Ska kyrkan ve Sammanträdesdatum

LUNDS PASTORAT .
_

Kyrkorâdet 2022-10-03 15

§ 124

Information. Verksamhetsplan och Budget 2023

Budgetberedningens förslag till Verksamhetsplan ochBudget 2023 har varit utsänt

Ekonomichefen föredrar ärendet Kyrkorådet för en diskussion.

Yrkanden

2 vice ordf. Kenneth Ferm (POSK),med instämmande av ledamöternaMats Leijman (POSK),
KerstinWimmer (ViSK), Iohn Lager (C), AnnaWrambyNihlgård (ÖKA) och 1 vice ordf.

Anneli "Andersson (BA) yrkar att tjänsten som diakoniförestândare inte, såsom föreslagits,

ska dras in utan kvarstå - utan budgeterad lön.

Ledamoten John Lager (C) yrkar därtill att tjänsten som kommunikatör ska dras in.

Kyrkorådets ordförande konstaterar att det finns två förslag till beslut:

a) Kenneth Forms (POSK)mil. förslag om att justera underlaget såtillvida att tjänsten som

diakoniförestândare kvarstår utan budgeterad lön och att i övrigt bordlägga ärendet och lämna det

vidare förMBL-förhandling.
'

b) Ledamoten John Lagers (C) förslag om att justera underlaget såtillvida att tjänsten som

diakoniiöreständare kvarstår utan budgeterad lön, att tjänsten som kommunilcatör dras in och att i

övrigt bordlägga ärendet och lämna det vidare för ABL-förhandling.

Ordföranden ställer proposition på förslagen och finner efter acklamation att kyrkorâdet beslutat i

enlighetmed Kenneth Ferms (POSK)mfl. yrkande.

Justerandes sin
.7

tar? %%a i tW



SAMMANTRÄDESPROTOKOLL Sida

Sammanträdesdatumsve"5ka kyrkan
LUNDS PASTORAT

Kyrkcrådet 2022-10-03 16

§ 124 forts.

Kyrkorådet beslutar

att justera underlaget såtillvida att tjänsten som diakoniförestândare kvarstår utan budgeterad lön

och atti övrigt bordlägga ärendet och lämna det vidare för ABL-förhandling.

I

Uukdflshestyrkandu



Svenska kyrkan
1' SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 3““

Sammanträdesdatum

LUNDS PASTORAT 2022_10_03 1

Kyrkorådet

PMS °°h “d Kyrkogårdsavdclningen, Kävlingevägen 40, Lund, kl. 18.30 - 22.20
Mötet ajournerat för paus kl. 19.40 - 20.00 '

Beslutande MonicaMolin (S), ordf.
Anneli Andersson (BA), 1 vice ordf.
Kenneth Ferm (POSK), 2 vice ordf.
Niclas Blådm', domprost
Mao; Leijman (POSK)
Maria Edholm (POSK)
Joakim Twete (S)
Ann-Margreth Olsson (S)
AnnaWramby Nihlgård (ÖKA)
John Lager (C)
KerstinWimmer (ViSK)

mm“ YlvaHedin Larsson (POSK)
Lars-Mikael Adrian (S)
Klara Kursis (ÖKA)

Övnga deltagande Lena Sjöstrand, domkyrkokaplan, adj.
CamilIaNilsson, fastighetschef, adj. t.o.m. § 120
Mari-AnnWesson, ekonomichef, adj.
ElisabethMagyarési, konslijuxist (och.)

"18” “Juste“ Kenneth Ferm (POSK)

Justeringens plats och tid Kiliansgatan 7, Lund, 20224.0-05

Underswer Ordförande mm“- 1 18 “ 129

Justerande

Sekreterare

ANSLAGSBEWS
Prolokolletârjusterat. Justeringen har tllkännegivlts genom anslag

Organ Lunds pastorat, kyrkorådet

Sammanhâdesdatum 2022-10-03

Daium för ansiags Uppsåuando 2022-10-06 Datum för anslags nedtagande 2022-10-28

Fölvarlngspiats för protokoll Kiliansgatan 7, Lund

Underskrift www: MW
Utskriftshulyñnnd:


